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Aido Choro Parengimas* 
“Spartakas” Scenoje. 
Nebegali Užginčyti. 
Žodis žodin. 
Irgi Išradimas.

Rašo Komunistas

Sekmadienį, Brooklyne, La­
bor Lyceum svetainėj, darbi­
ninkų Aido Choras turės dide­
lę iškilmę. Perstatytas bus is­
torinis veikalas “Spartakas.” 
Jis liečią senoyės Romos vergų 
Įmovas prieš* kruvinusį pavergė-, 
jĮIS.

Brooilyno lietuviai į daijlhnįn- 
kai turėtų užpildyti Labdr Ly­
ceum Byėtajinę sĮu 'kaupiu. į Vie­
na, čia bu^ progą ’pamatyti 
svarbų (istorinį vęikalą, bpeik- 
įę. ' Antra,! Aido .Choras užsi­
tarnauja nuo mūsų nuošird­
žiausios paramos. Aidiečiąi ne 
kartą parode gražaus darbįnin- ’ 
kiškoj pasiadkejimo. “ 
žiui, jų vkžiavimas 
dienraščio “Laisvės” 
buvo kilnus darbas.
draugams ir nemiegoti dvi nak­
tis ir šiaip pavargti ilgoje ke­
lionėje, vienok jie to nepaisė. 
Atliko savo proletarinę pareigą 
taip, kaip priklauso.

Pavyzd- 
Usterin j 

. pikniką
Reikėjo

Policiją Mušė ir Vaikė 
Pikietminkus I Ii J

Choras yra darbininkų 
Per visą savo gyveni- 

tamavo mūsų revoliu-

Aido 
choras, 
mą jis 
ciniam judėjimui ir buvo jo da­
lim. Jis maršuoja po ta pačia 
raudona komunizmo vėliava, 
kaip ir visi mes, kaip ir visos 
kitos mūsų proletarinės orga­
nizacijos. Mes tikime, kad Ai­
das tokiu visuomet ir pasiliks— 
pasiliks ištikimas tai 
idėjai, kuriai jisai iki 
navo.

Todėl Aidą reikia 
O šį sykį paremti jį 
skaitlingai atsilankant 
rengimą sekmadienį.

SCRANTON, Pa. — Spa­
lių 1 d. mainieriai suruošė 
pikietą ties Glen Alden kom­
panijos Baker kasykla. Pi­
ldėte dalyvavo vyrai, mote­
rys ir vaikai. Policija pi- 
kietininkus užpuolė ir žiau­
riai mušė visus.

PRANAŠAUJA KENTUCKY MAINIERIŲ 
REVOLIUCIJA; BAIMĖ PURTO 
AMERIKOS PLUTOM^

ĮVAIRIOS žinios

didelei 
šiol tar-

paremti, 
galima, 

į jŲ pa-

New Yorko “Sun” tūlas Kit­
chen davė 26 straipsnius apie 
Sovietų Sąjungą. Rašo įtūžu­
siai apie proletariato tėvynę.

SOVIETŲ SĄJUNGA MARŠUOJA PIR­
MYN, KUOMET KRIZIS IR BEDARBE 

SIAUČIA VISOSE KAPITALIS­
TINĖSE ŠALYSE

Ryga.— Latvijos kari­
niam laivyne iškilo skanda­
las. Laivyno galva apkal­
tintas varyme biznio iš deg­
tinės ir tapo pašalintas iš 
vietos.Padarytas Suokalbis prieš Maioierius, kad Juos Nužudyti; 

Valdžia Nebepasitiki Nacionale Gvardija, nes Mainierių 
Sūnūs Gali Atsisakyt Šaudyt Alkanus Tėvus; Ateinanti 
Žiema Neša su Savim Mainierių Sukilimą prieš Badą

Kaunas.—Skilo “trečia- 
frontininkų” sporto organi­
zacija. “Kairieji” laimėjo, 

New York “Times” ko-j jos neužteksią. Nacionalėj jtai s<^aMemokratai pabė- 

bei Dviejų Komunisty SX v»tnttlGvai'diioi ,es«.dau«,raainie- khiBiS’mrpSbu-

Grūmoja Pavojus Gyvy-
Lri . Igo. Paskui pastarieji lai-vakti’l6™1^03 1cs«.da“«.ra“mle-!kč susirinkimą. Policija bu-

jo padėtį Kentucky^ valsti-(rių sūnų, kurie gali atsisa-

šo, kad mainierių padėtis 
Harlano paviete tokia bai-SHANGHAI. — Nesenai . . . . ,. učionai Anglijos kontroliuo- k’1- «al“? lauk ! “ra“-

jamo< miesto dalyj tapo su- d°n°? ..^vohucjos." Ate.- 
areštuotas drg. Noulens t ?“«. aema matys visko, 
jo žmona. Abudu komunis- Valat[J°s prokuroras Brock, 
tai ir europiečiai. Drg. Nou- “ot korespondento, bijo to- 
lens buvo Rytinės Darbo' bos revoliuciją kokia iyy- 

J ko Rusijoje 1917 metais.”
Gi reakcinis teisėjas Jones, 
kuris siunčia mainierius į

Unijų Federacijos sekreto­
rium. Bet Anglijos polici­
ja atidavė juos į kruvino
Chiang Kai-sheko rankas.) 1 į kurio šeimyna
_ ° .... . . . . . rnm fuLrcrannnTe nnlamnKiekviena, sb,ajpani. puųja Chiang Kai-sheko rankas. ““T.neapykanta; pagiž. ir-įuil4-l Juos teis militarims teis- tun tūkstančius dolerių įve- 

čipjimu. O vienok ir šitas bur- j mas Bijoma, jog jie bus 1 .an^ies kasyklas, pra- 
žuazinis .pašlemėkis gavęs dide-| teW( ant- žudymo- m našauja tą patp Brock ir 
n jspudi; kuompt aplankęs So-,^ Jones, sutinka, kadtukstAn-
Vietų Sąjungos kolektyves ir,. cial manuenų, užėjus zie-

vo suareštavus 20 ypatų,

kuomet sužinojo, jog tai 
socialdemokratai.

Maskva.—Spalių 1 d. pra- automobilių fabrikas, pa­
sidėjo paskutinis bertainis bar jame eis masinė gamy- 
trečiųjų metų Penkių Metų ' ~

IPI a n o. Tai svarbiausi 
lir sprendžiami metai kury- ; 
bos darbo. Su džiaugsmu; 
Sovietų Sąjungos proleta-! 
riatas gali didžiuotis, kadi 
per šiuos vienus metus bus i kuosą 
atidaryta penia šimtai aš-j mados masinos. Tai tikrai 
tuoniolika naujų dirbtuvių, Į moderniška gamyba. Šitie 
fabrikų ir kasyklų. Jie pa-: 518 fabrikų, dirbtuvių ir 
sklaidyti po visą šalį. (kasyklų parodo, kokį progr

Trys tikri milžinai paleis-1 resą daro darbininkų tex'y?

ba. Bus gaminama pustre­
čio tono galios trokai. Mąg- 
nitogorske pale idžiamas 
darban milžiniškas plieno 
fabrikas.

Visuose naujuose fabri- 
sudėta naujausios

te vus.
Šiaip liaudis simpatizuoja 

badaujantiems mainieriams. 
Suareštuoti mainieriai iš-Į 
gabenti Į kitus pavietus, net 
už 200 mylių nuo Harlano. 
Kodėl? Valstijos prokuro­
ras pasakęs, kad Harlano' 
paviete nebūt galima gauti prohfbicijos panaikinimo. O.tapo pastatytas bėgyje pen-'masių alkis visur žydi, tai 
prisiekusių posėdininkų, ku- bedarbių reikalai reakei-1 kiolikos mėnesių. Tuom pat Sovietų Sąjungoj visur dar- 
rie pasmerktų mainierius. j nėms unijoms nerūpi. Į laiku paleista darban' per-jlbąs, visur kūryba, visur gj1- 
Todel jie bus teisiami far- 1 ——------ ;— įbudayotas Maskvos “Amo” j yenįmas ir entuziazmas J 1
mų distriktuose, kur žmo- • Chicago.-Chicago Uni-! -------- = ■ ' h'1 1

BEDARBIU BRŪZDĖ II 
prantama ir neprieinama. MAS ANGLIJOJE; DARBIMM ŠAU- 

,’’amc'1 KIA “ŠALIN NACIONALE VALDŽIA”

Seattle.— Amerikos Dar­
bo Federacijos reakcinis, jlrys vinri milžinui paieis-ires, 
prezidentas Green sako, ti darban. Charkove prade-i nė. Kuomet visam kapita- 
kad jie reikalauja tik alaus jo dirbti naujai pabūdavo-' listiniam pasaulyje bedarbė, 
sugrąžinimo, o ne pačios j tas traktorių fabrikas. Jisikrizis, bėdos ir dejavimai.

"sviso.pahauHo kampų .plati- ?.OI?CS kad tukstan- menų Kovas meno nežino.,kai pataisytą biblija. Da-
r kia protestai ir reikalavi- el£U. mamienų, užėjus zie- Juos bus galima sėkmingai bart<n- biblija esanti

’^"i, kAd tie draugai būtų)!**1’ J^skos lsei?es’ De? Juk j panaudoti pasiuntimui 34 prantama ir Bcpi ic.
6 j—n. mainierių j elektros kėdę/Vadinasi, “dievo žodį1

“Times” korespondentas Štai koks padarytas krūvi-rikonišl<i dievo agentai už-
iš^gandusiai rašo, kad Ken- nas suokalbis pries kovm^iyj^ t kurpalio '

sovietines' farmąs. . Ir jis. turi j - -.
pripažinti, kad tai milžiniškas i ntai, „
darbas. Girdi, “neabejotinas I paliuosuoti, bet iki šiol ne­
pasisekimas”-, “neužginčijamas ---1--^ --1-'— T:-
progresas?

Brooklyne tūli “Prieškomu- 
nistinės Opozicijos’1 šalininkai 
jau skelbia, kad “Laisvė” iš­
kraipius jų tą ilgą “dokumen­
tą.” čMi, už tai Centro Biu­
rui buvonengva jį taip gražiai 
sukritikuoti, 
žmonių vėju 
“Opozuri/o^^ 
žodis žodin, 
akurat taip, kaip jis parašptas.

badu visi geruoju nemirs.
Jtel . zTimes;- korespondente 

išgabenti į Nankingą ir į- 
kalinti. Nieko neprileidžia 
prie jų prieiti. .

1,200 Darbininkų 
Mitinge

Gary, Ind.—Ir šio miesto 
plieno vergai pradeda at­
busti iš miego. Paskelbtas 
algų nukapojimas atidaro 
akis masėms. Spalių 1 d. 
Metalo Darbininkų Indust­
rinė Lyga buvo surengus 
prakalbas. Kalbėjo drg. 
Fosteris, Darbo Unijų' Vie­
nybės Lygos sekretorius. 

•Susirinko iki 1,200 plieno 
dydžio kl&tkomis arba nrveuaid., darbininkų. Visų entuziaz-

Tai nusivylusių 
pamušta viltis. 

pareiškimas tilpo 
perdėm, ištisai,

Londone vienas buržuazinis 
mokslininkas, nusiminęs ir nu­
sivylęs, kaip matyt, siūlo štai 
kokį “išradimą” išrišimui be­
darbės, klausimo. Jis sako, kad 
reikia Anglijoj pabųdavoti mil­
žiniški šaldytuvai su žmogaus

Gaut reikia tokių gyduolių, nuo mas UŽ streiką. -Daug susi­
kuriu žmogus , sustingsta, nięko j rašė • į M.DJ. Lygą. - • 
nejaučią,- ijyvas. . jpa^įlįeka. Į t> r '. » I :
Mokslas," sako, .žino, jog tokį; 
sustingusį kūną ’šaliai laikant, 
gyvybė Jame pasilieka. ' Gir­
di, paimsime bedarbius, prfma- 
rinshne, sušaldysime, •. sukišime 
į tuos urvus ir laikysime, ;kol 
darbų atsiras^ Atsiras darbų, 
išimsbne juos, ' sušildysime ir 
vėl jie bus gyvi, Bveiki ir galės 
darbuotis.

Tas reikėtų padaryti, anot 
jo, planingai, 
reikią palaidoti į šaldytuvą 
tuos, kurie yrą vargingiausi, 
biedniausi, kuriuos reikia vąter 
lybei maitinti 1

Pirmučiausia

Skurdas ir Saužudystės .'' 
i OAKLAND, daJif-^-Toks 
didelis ^kurdąs, viešpatauja 
będarbių’mąsėse, jog saužu­
dystės šiame mieste .auga 
dienomis. Išalkę, apdriskę 
bedarbiai puola desPeraG^, 
jon ir žudęsią. {

Delhi, N. Y.—Uždarė du­
ris First National Bank

Paryžius.— :Tarptautinėj 
policijos konferencijoj nu­
tarta suorganizuoti Tarp­
tautinę Pasaulinę Policiją. 
Tai naujas buržuazijos 
kumštis prieš darbininkų 
klasę.

tUcky valstijos valdžia ne­
turinti pakankamai girtk- 
luotų spėkų sutriuškinimui 
mainierių sukilimo. Polici-

gus mainierius. Jų gyvy^ 
bes apgynimu rūpinasi Į
T a r ptautinis 
Apsigynimas.

Darbininkui East Northport, L. L—llnivuii Bedarbiu Mūšiai su Policija Glasgowe, Salford? t 
(Sudegė lopšyje devynių mė-l grisįole; Stebėtinai Smarkiai Užvirė Klasię Kovos Vulka 

===== inesių amžiaus Schreibenų * . JT> . .. ... . . n j .• n"- nas Anglijoje; Užsimojimas ant Algų ir ant Bedarby Pa-
į nėšių amžiaus SchreiberiųĮ

..II smilia bt.iti* ampdivac ihttuuiii m^itė. Motina išvedė! Anglijoje; užsimojimasį ant Migy ir ani re® JAU GATAVA NAUJA AMERIKOS LIETUVIŲ!berniuką i mokyklą ir kuo-- šalpos Prikėlė iš Miego Visą Darbininku Klasę.
DARBININKŲ LITERATŪROS

DRAUGIJOS KNYGA

j met sugrįžo, tai rado na-; 
Imuos gaisrą ir mergaitę 
| žuvusią. London.—Iš visos Angli-' nemirs badu, kuomet mais- 

įjos pįaukia žinios, kad be-.to pilnos krautuvės. Devy* 
į darbių masės neketina ba- ni darbininkai sunkiai

i Madrid.— Ispanijos par-'du mirti. Buržuazinis pa- žeisti ir nuvežti į ligoninę.
Amerikos Lietuvių Dar- naudojami mobilizacijai de-šlamentas nutarė suteikti saulis rodė pirštu į Angliją į Miestelyje Salforde, šalę 

bininkų Literatūros Drau-llei vajaus už gavimą naujų moterims balsavimo teises, į ir didžiavosi, kad Anglijos: Lancashire, audimo pramot 
gijos Čentralinio Komiteto I narių. Nepamirškite, kad ' 
knygų leidimo programa už Į vajus oficialiai prasidės nuo Į 
šiuos metus puikiai prave- spalių 15 d. ir tęsis iki lap- Į 
JI ___  '■ -__ r'ŪJ TT'r. « l-him »

bet tik toms, kurios sulau-Į darbininkai ramūs ir ne- nes centro, keli tūkstančiai'. V 
kė 23 mėtų ar senesnės. j triukšmauja. Amerikos plu- i bedarbių demonstravo. De- t

'------------— Į tokratijos spauda siūlė ame-įmonstrantai garsiai trauke -J
- - - - - onA-in n&trcvrir Irevolįucinę dainą “Raudo- .J

noji Vėliava.” Darbinių-. 
kams vadovavo Komunistų ' f. 
Partija ir bedarbių taryba. ■ r 
Bedarbiai kovingai grūmėsi 11 
ir mušėsi su policija. Mies-' 
to ailiŠtčj per ištisą valandą . . 
buvo panąšu į karo lauką..;] 
Daug, darbininkų tapo su^]d 

Į areštuota.
Bristoje bedarbių 

monstracija buvo mllžihiš-
__, _ _ . . ’ Bedarbiai heše iška-.

! vo nauja bedarbių demons- has: “Nė cento nuo pašalpos 
(tracija. Dalyvavo iki 50,- bedarbiams.” “šalin nacio- /.

Washington.— Hooverio-000 bedarbių. Kruvina po-Įnalė valdžia!” “Mes einame į 
valdžia sako, kad ji kol kas licija daužė ir taškė bedaMsu mūsų draugais kariniam 
nesikišianti į ginčus tarpe bius. Įtūžę alkani, darbi- laivyne.” 
Japonijos ir Chinijos.- Bet(irinkai nutempė kazokus nuo) ----------------

dama gyvenimam Tai bene'kričio pabaigai. Tai bus 
pirmu sykiu tos draugijos į pusantro mėnesio vajus, 
istorijoj paskelbtas planas) 
pravestas' iki zet. Buvo pa- 
skelbta, kad ALDLD. va-.' ‘ 
įjui nauja knyga bus gatava. | 
Ir tas padaryta. ’ Dr. St . I
Matulaičio .veikalo “Religija šeštadieni, * spalių 3 d., 8 
įr Jos Sącialė Reikšmė” ^ vakare įvykis svarbros 
pirmą, tpmą drg. Šolomskas-*<pjyujnis^li rengiamos ’ pra->^a(j valdžia stengiasi] Veikia buožės ir 
jau auntųiėja ; Išgelbėti 'zlotą”, kuris pra-Ine; lak Lohdonė,
Virš trijų- šimtų:- pusląpių ir Jlood Sq. Viši dmbmih-ernukti. ' Finaiisinis i Anglijoj- puu.

y kai dalyvaukite. Ypatm-j^įg purto ir fašistinę) Spaliu 1 d. Glasgowe bu- ka. 
gpi raginami dalyvauti visi - i.
“Laisvės” skaitytojai ir ko­

Sc. Boston, Mass.

Baltimore, Md^uareš- ril'°"ams P.av^dj: I 
luotas tūlas turtingas Boy- L Bet papūtė _k.toka vejas .j 
les ir kaltinamas suviliok Anglijoj pradėjo tafaiiuo-. 
me penkių dešimtų moterų) ! kovos .vuUtanas. 
bei merginų. ' -| Val<kios uasimojlnuts nu-

1 • l'mušti bedąrbnups-; pašalpą'
l 't išbudino visą darbininkų;

Varšava.—Pilsudskio pre-j klasę. 1 MacDonaldo poKci-' 
"jtnjeraš Prystor seime tvir-|ją'turi'pilims rankas darbo.

ir!,Wblveriai 
bet visbj j

Finaiisinis ; Anglijoj.
knygą*

. ALDLD. kuopų viršiniĄ- 
kai dabar turi stengtis su-l . . _ .
šaukta skaitlingus narių su- ffllUIUS^ rėmėjas, 
sirinkimus, kuriuose bus 
duodama knyga. Visi na­
riai turi būt paraginti už^ Scranton, Pa.L- Subank-, 
simokėti duokles, kurie darrutkvo Miners - Savings and! visas svietas žino, kad Ame-i arklių ir juos' apdraskė.

Lenkiją.

suuv*m£«b uuumeo, ixuiiv uai iiiiavu .TinnĮv rw-vm^w ajllUi vxooss ovivvoo ouivf bau i-«u.h>uu m juvd- ajzu*aone. HclS)n>irfOrSaS.— SUOHll*
neužsimokėjo. Taip pat tie. Trust Kompanijos bankas, rika globoja. Chinijos Chi-j Dvylika maisto krautuvių I jos valdžia irri bengiasi 
susirinkimai turį būti pa-'nunešdamas $3,000,000.. . lang Kai-sheką. ■ - įtapo ištuštintos. Bedarbiai|panaikinti auksinę valiutą^

Šiandien New Yorke, 12:30 Vai. po Piety, Union SquareAikštėj, Masinė Demonstracija už Paliuosavimą Tom Mooney ir Visų Politinis? Kalini" 
Lietuviai Darbininkai ir Darbininkės, Eikite j Šitą Demonstraciją ir Pridėkite Savo Balsy prie Reikalavimo Paliuosuoti Darbinrky Klasėm KR m

i
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LA.IS.VB..: Šeštadienis,. Spalių .3, 19:
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Bvery day, eieept Bunday, at 40 TemEyėk Street, Brooklyn, U«wTorf APŽVALGA
Baited States, per yeai.... 
Brooklyn, N. Y., per year^. 
foreign countries, per year. 
Canada and Brazil, per1 year,

•UBBCRIPT1ON RATKB: ' ——
:’s.» Fašistinėj Lietuvoj
:&S Bankrotai Didėja

■ntao-ed ag second elasi matter March 11, 1*24, at the Post Office! at 
Brooklyn, N. Y., under the Act of March 1, 1878

į1 - ■ ; : i,^. J t
i i "Įiėtuva yra darbo žmttt

hfu’ šalis. Tik darbas liię- 
, tu va . gali ekonominiai iškel-

1 Fašistai smurtu pasigro- H? Nors spaudoje minima. 
I _ _________—_lrn<rl T .mhinno vwi/xriAa lnXr**kad Lietuvos- žmonės labai 

darbštūs, bet .pažiūrėjus į

Karas tarp Japonijos ir Amerikos 
imperialistą Mandžūri  jo j

bę valdžią gyrėsi, jog jie 
Lietuvoj įvykinę ekonominę . . .
gerovę. Žinoma, kad kai-1 kitų taufų žmones ir į: mūą 
bąmi gęr.oyės įvykinimai 4 * ~J~L 
buvo adresuojami į/buržu­
azijos sluogsnius, 'tačiaus 
kartais1 ir kapitalistų kla­
sės nariams prisieina strive 
kai ir šubaiikrtftija.

Spitoljiinkų “Darbininke” 
rugsėjo 25, (i, „skaitom:

J irNub gegužes 15 iki
’pjūčiė'13 d. iš viso Lietuvoj!
1 bXiikrutlaVo 24" firmos, iš jų j
8 ‘ Kkiiiie sif 16 pręvijicijoj./j 
Bankrotų šfijęda siekia 5,830,-1

[ Litų? De) tų bankrotų nu­
kopėjusios vidaus -firmos yra 
/už 3 j poli, litų įir užsienio f ir-1 
mos- už 2,650^000 litų. Išti 
m: dalyką; pasirodė, kad kai į respondentas, tęsia: 

l kurie bankrotai 
bloga valia;

: tikslais.
Palyginti 

tais šitemet 
dėsni’’

Lietuvos

Jau Apie porą savaičib, kaip japonai laiko pasigrobę 
Mu^eną, Manfįiurįjps sosjąmiestį. McikdeAo pasigrobin 
m u. priekabe- buvoy kupraef. i įvyko 'sušiltirtimas tarp Man- 
d žri u r itj.ofi įgeneroloi i tGhiang1 Hneh-Liangd ikarai-į

' vių4 it Japonijos sargybos prie Mandžiurijos gelžkelio.i 
Susikirtime 'japonai Nugalėjo chinas ir įšivenžė į' mieštą- 
ir jjaštdtS1 siivo1 karinę- šargybą. 1; 1 ' ■ž 1 - ri;.L ri ■

j.-. Kalbaihh MtŪfdžiufijOs ge'lžkel'į1 Japonija laiko' savo 
ratfįcbšę.'j pųo apoh'ų jkaro. Gelžkelid 'saugojimui i

i Japonija li^.kp’ Mandžiurijoj 15,000 kei’eivių.' Tą’ geiž- i 
kelį .nutiesė Rusijon caro valdžia'. Jišai'eina nito Ko rė­
jos" pro Mukdeną ir prie Čhian-Cbittn susijungia- su Ry- 
tiniu/’Chinijos gelžkeliu, wurisai 'fra valdomas 'Chinijos 
pei’ pušę» sūa Sovietu Sąjunga^ - i;

Jepomja ”he tik' kad- laiko Mandžitirijos gelžkelį save 
v rankose,i ! kuris yfa trijū šimtų mylių ilgio,' ‘bet jinai tu-
ri ■dfdėiiū'š geležies fabrikus ir ąnglieš kasyklas Mand- 
žiurijoįŠ- Jarponija • viš Ihbiaū' ir labiau įsikasa Chiniįoj |

; ir plačiAi naudojasi tos sbEeSi turtingais, -gaintoš Sąlti- 
niat£ .An^ri^oš.. impėriaJ^^Įnš tatai labai nėpatiidta> 
ir ii£ nųrėtijj^ųUAjtArįųą pasigrobti.Wall Strytd miHo- 
nieiiiąi turi* šavoy gbnerbją ,,CWbijoj, ■ tai'Chiang Kai-šhe- 
kas^ j Tas auksu pašertas generolas ne tik kad skerdžia 
Chinijos revoBtieihiūs darbinipkifs, bėt jis yra ir’ įrankis1 krizp kaip

JapOnijOS’inrpemįiZtti^ ir Pietinėj Chmijojt prieš Aingli-tai, nubloškę* į išbadėjimąi 
jos imp'erializmą 1 . • tlr nuskurimą'Lietuvos liau-'

Pašktftinis Japonijtįš ž^gįte^ Užgriebimas Mukdeno yra j dį, tarpe

tai rasim, kad mūsų tauta 
darbingumo vengia.”

, Lietuya yra fašistinė ša­
lis ir darbas piie kapitalis­
tinės tvarkos tegali iškel­
ti tik parazit&ię klasę. Lai 
pats fašistinis koresponden­
tas papasakoja, kaip tie fa- 

i šistiriiaa* ponefeį suliurbėję.
rug- j Toliau raišo’ ■

“Pas mus molcslęiviai, val­
dininkai, jų žmonos ir vaikai,! 
'inteligenpjos griipės if šiaip '•tlJ'OSe.,
pasiturį ūkininkai, ypač
žmonos veągiA rdarbo.”

jy

AMBtfKONASi BARBIMNKAS O; JĮ W
APIE DARBO WSOL MMmm

f I - , ' . , : įFU.' > ‘ •' m jHJ;' H ;■ Į JApsiričio komitetas ‘ lankeli-

Darbininkai .Kontrolinį Dirbtuves1 pei; Savo Kdmiletus;jkLC°27’d.^rt^
Fonnanus Pastato Dirhhrvnj Konritętai; Darbininkai Gerai ta, Įkaijv būtų galima turėti gė- i 
Pavalgę; Keturias Dienas Dirba, o Vieną Ilsis; Darbininku Į vajaus STeX^iff^u8 įj > 
gražūs Santfld^į su Raudonąja Armija

t, jeigu pačios-kuopos ir visi na-
Leningradąs, .SSRS, dienoj mūsų, dirbtuvės ir ki-,rįai nedalyvaus tarpę daęhe... 

ni.onm-« .jrir.QnrrQ;-_ įpg dirbtuves darbininkai Tačiaus’,. ris tik niltąrtaHkad,
važiavo padirbėti ant ko- apskričio komitetas imtu tame 
įlektyvės ūkės; -Iš višb buk.^b^r.

J ■ oaaa'j i • • i. kad apskričio, sekretorius tilo- yomeiapie 2,000 ;darbinmkų.^jAus
Mes. važiavome - dirbti visiJ^ organą “LaisVę”'ir tiesiai'’- 

an <-< i te VmSm milk-• L*. L. ft. • I L

Brangūs draugai :t—
Rašau šį laišką iš Lenin­

grado iši dirbtuvės; kurioj 
mes dirbame. - čionai dir­
ba 11,500 J darbininkėj i Dar 
vieno tūkstančio darbinin­
kų i reikštų,. bet negalima 
gauti, ’ rids kifekyiėriaš ’1 tūri

Sąjuh^dje seridi nčila, riž 
kaip, kaip Jungtinėse Vais­
yti jose., , j'.

Sąlygos, kuriose' męs dii’- 
bame, griežtai skiriasi nuo

si! liškaboimis ir sjf muzika, 
seni- ir jaimi1 lygiai. Paariu 

_ , ________ n____ ___kdjdihe jvifenū ;poifeio dien^
darbą ir bėdąrbėš Sbvietii būdkvojirimi socializmo.

no n?m nž? jgriės gyvenat

imė,. randasi ne .pačiame Le­
ningrade, bet y.truputį to* 
- liau.< Traukimu reiltia va­
žiuoti 40 minučių iš Lenin- 

. Labai arti randasi 
... , (Raudonosios Armijos kėm-

paty? 1®S11 e^KaJpė.,( (• ^te^| einame maūdytiš’ 
į tą patį ežerą, kuriamoje 
maudosi, raudonarmiečiai, 

į Jeiįgu norį įeįti; į Raudono­
sios- Airiui jos ■kempę, tai 
sargas i sustabdo. Viskas, 
ko jis Iriausia,’ tai ar esi 
darbininkaš.- ' Jeigu ėsi dar­
bininkas, įleis bė jokio var- 

Bet jėigū bus ne dar- 
i biriirikas, ‘tai į tegul pabando I 
Iįeiti! - , 1 '

Kelios dienos atgdl gru- 
kapitalištinėše šd->Įpė darbininkų ; buvo nuėję!

T j . , sąlygų dirbtuvėse kapita- _ d
Ir vengdamos darbo, po- ijstinėse šalyse. Čionai dar- £ .

[y-‘mules genj laikij jieško. Ko- binįnĮ<aį ‘l ’ 
.rwcnnndcntoo iacw; .|dirbtuvės kdihitetą/ d (taš

yra padaryti į “Tosks moterų nedarbingu-'-komitetas paskiria darbi- 
pasipelnijimoj mas yjrata gyvenimo nuobo-įninką už formaną. Sovietų

. duiiu ir nestebėtina, kad šei-!'formanas yra ne toks, kaib 
pereitais me-į m'ynose įvyksta komediją ’ Jungtinėse Valstijose, Čio7SU 

bankrotai yra di-• Matj darbas žmogui neduodamai jo pareigos skirtingos. 
.. I savo geiduliams valios. Vai- Į Čia 

ūkis pefgyyena h § MM H . I
ir visas kapita-l darbo kratosi, kaip kokio pųr- . Jis surašo tai, kas padaro- 

Jungtinių Valstijų imperialistų kovst Mandžhirijoj prieš Į listihls .pasaulis. Kapitalis-j v°* M°ksleiviai h- šia tingi- 
JapdnijOs 'inųieriaįizmę ir Pietinėj 'Chinijoj- prieš Angli- į tai, nubloškę' į išbadčjimąĮ nio liga užsikrėtę.“ 
jos imperializmui 1 • ? h-nuskurimą'Lietuvos liau-' Kaip matom, tašai kores-

Pašktftinis Japonijos ž^gįtej Užgriebimas Mukdeno yra jdį, tarpe savęs graibstosi ’ pondentas sumuša savo pir- 
•. ilg^tįiėiį Jhppnijo^ impęriatato yrikinio politika’ šiaU- {urtus i? stipresni buržujai i resnius nasakvmus kad 

atlSej! tnmr-prddau-ljįšį^ 0 ;npnesni bank'-'.LiS™ yra X“ šaK 
i ao.,,Jąpoųjj^S;kapitahgtąnąs^.. Ameiik^ kapitalistai sei- rutil0ja Lietuvos ūkis ga- Lmluva yra parazitu užim- 
;? lę ryja,, ir viską daro, liad (kaip1-noi^ gavus įkasti1 j - . , . • ? > Emiuya yra paiazuų uzmi, IvlAndžiuriją.- Thūp.- tų -.inipei^ąlištihių ‘ trijųJgrūįių 1 įna'nuversti nararitine vaf' ?%•H KT1?,gmiaiį1 ^ls^.u j
, visdW MkyštMhypa: .varinėįama. . v?l'ikcliai UZ81S^ ^dies
i Ohiritjos-^J^PbĖijoš1 šitsikirtimo" klhusl&a^“’p^i4ddotas ' kuiu: mm ta dąibinin-,gpjaIM]o tunka darbininkų
į Tatfbu lt^ėnV- ^Taerąus'4-Taptų! Lyga nesiima tą klauši-j1^ ir valsneeių prakaitu,,pakaitu. Darbininkai ir. ■ a. .— į i i.- f - mahšnvo Tat| aną .^bfei h^pfręšti rir,4 niatyt, palaiko Opoiiijoš- Jpusę/, Amerikos darbmmkai? gali j iečiai sudaro milžiniš-/A „ u <. kt _____J- *1..
■j Maa, Tadtu^ygai' komanditoj& Angliją ir F¥3^tej&,»^u*TWelbeti Lietuvos vargdie-4ką didžiumą gyventojų, Bet i . ■ . .. . l.
įrioA*i)fei^&;^ešyA(Mmh»r?impertelizmą Azijpj, Još niamš' remdami Lietuvos jie'yra 'hvišlėgti,' beteisiai, r u.u ~ .1UCIU^^ -vusyas' 
^geriau palaiSb Japdf^^Tirt^ferializiną, kuris joms-nėra’’Komunish] Partija. li.Wnvn bus s-aliina dįiva-’maistingas- <pienas^ -/Duona čiąifc 

per - J ''
FČhiang R^l-o ministėbįs Warfg,' fktiris- priės^lfJetHVOS Vaidiffinkai Yra

nbsi kki-OTiJ^sblfW^'dbilizavimui, bttvfr <si;tidentu: Spd'au-'l’Tirivmiai rr PsknriitSliai ■ 
žvias h- - piivsl-Įtaž'' rftlipiboti, Nanking!, Chiang KaP 1 ID?in,ffl lWlelI!!l
šnekini valdžia manltštinū tt&ūjuė^armijos^būritfši ir i,eri-ij’ Taip rašo-‘fašistinio lai! 
giasLįi karą prieš Japoniją11 ‘ ''tiiuą > < , i. - i

|kuriasi;Mandžiurijos .padangėje. - - Darbininkai turi ‘ži- į26’ d;; skaitom: 
/ Jip^.; kačl imperialistinio karo pirmosios atakosr»: '-bus * 
? pri^, Sovietų Sąjungą. Žinios iš Europos praneša,, kadį 
įMandžlurįjos pasieniuose prie Sovietų Sąjungos karei-

viai ^grupuojami h* nežymių^ perėjimų į Sovietų tąi-itori-! ..
■ ją jau buvę. Mandžį'urijoj pilna kontr-revoliucionierių, I juoke iš jų maldavimų ir j
; baltagvardiečių, kuide laukia iŠ imperialistų Įsakymo į vią vien davė skelbimus. 
;eiti pirmyn ir pult Sovietus, , .. . , . , .. , , , .į

Kčiva prieš imperialistinio karo pavojų ir gynimąs dau- . Musų darbas Philadelphi-j
■ bininkų-tėvynės turi būti vyriausias rūpestis darbininkų P°Je dar neužbaigtas. Drau-j
’ ldašėš.; ' '■ gas Gėgzna įsakė dar atva-j

MHibnai bedarbių badauja,- kuomet imperihiistaa bi-[žinoti dienai ar dviem ir su I 
; liomis' dolerių išpila rangimuisi į karą. 'Dirbantieji ir [j° pagelba padirbėti tam 
f bedarbiai, viehykimčs/. ir kovoltim, kad karo lėšų fondai | reikalui. Jo. įsakymas bus j 
būtų p^rv^tl išbadėjusiu bedarbių šelpimui., dar binin -1 išpildytas.
kų kūdifeij-payalg5'dinin,«i ir senelių priežiūrai -. ,?:Į , p h ilade)pWęaų

f“Lai‘šyės*’ naudai piknikas 
f davė pelno $595 su centais.J 
! Aūlai 'strhikieriATns ir acn- 
tacijoš fondui surinkta $42 štai buvęs sekretorius (kar-1 
irgi su ųentais. “Laisvė” tu ir iždininkas) D, dabar, 

■ j$u gavn-miknjko .peln^r Rygoje priėmęs Latvijos pij k 
' Wyll^ėt4tcs|; ftidčlJu8t na.-įL
‘darbarimą. j mus. Leidžia .pelnui (dip-j
’r,pnųigii«j |»1 hRfesharwdb įjpmątins,)' luksušipltip; i its-! 
ipiRniltab Gav^pHno ‘Mw.dG. Įlomobilius ir' per ' "juodąją 
fr ųiž jų pasidarbavimą tbiržą varo įvairius kitokius I

-j’ Taip rašo-‘fašistinio laik-- ---- --------—
- -- , r - - v 1 fčio' *'■ korespondentais.' Fa-'lVjjį. i* }llvn<J VoWinmliai

Jfaujo ifnperialistinio.karoųjavojausdebešvsvfctifšČiaU šistė “Viėnybėjč”, rugsėjo in<u" uvu,vw vmuuuimai 
...Y’. jTgmpa Mffioūieriais

, i ■ Kapitalistinė, tvarka ne
ninkišką judėjimą remianti'tik kad duoda progą atski- 
ąmullms biznieriai tik pasi- iriems asmenims išnaudoti 

milionus vargingųjų masių, 
bet ir tos tvarkos valdi­
ninkai prisiplėšia ir patam­
pa turčiais. • Ypač fašizmui 
įsigalėjus valdininkų vagys­
tės kaip ant mielių auga. I 
Smetonos valdžios atstovai 
milionieriais patampa užsie­
niuose. Rygoje lietuvių 
kalba einantis laikraštukas, 
“Darbininkų Balsas” rugsė­
jo. 15 (L-.rašo: ..

‘/Neveltui kohsulato sek-
■ Aukų strefltieriams ir agi- retorini nuolat pralobs ta.DRAUGU ŽINIAI

trRašo Pi/Buknys , —----------
įpmz dienom įankiąuąi dr^u^ąi:'. AtobįiiŽ^ 

PhĮb^ęįphjjąj ;' “įbą i ,s už .IbO-t
reikalais, Padedant; ?drg< -$ilįQ ir Mąri^pita
B. .Gėgžnai ir kitiems draudė ruž $10.- Dn draugai. Pačiai 

dib-nriišefui fspv6 ‘Sūnui -nupli'ko -šėrų 4iž 
| ; S.0.- Visu įuž: šėmis '• gatdntė 
„ Ą'uHo.ijiji1 V'Ląi^vfei” 

udpia i$ąQ., o ’^128 (už 'škųĮt, 
pasveikinimus: į

grisia-^a. J J; 7 ^įt j -į
Kai kurię( iš sklokj^ii^cų 

susparaViję'^aleikąfavo at­
mokėti jiemš" š^nis. : 1 

fkiaii draū^adn, Wd Jiį įMės- 
to ^šklokininkai -atsiėmė už 
šėrUs $60. Tuojaus, drg. D< 
Gafeckas sako. “Ąš kad rir 
bedarbis paimu -Šerų le a 
S4O7’ O ką manote išgibilbli . Drūiig^ j) .1] iladefphidčik 
iš .draugės M. GalėclrieiTėsYryra toks nusistatymas/Įtiek 
—^Duokite ir man už $20.”, skink įninka i atsiims šėrų. 
Ant rj’tdjątję cįiįg/ D. Gaįecr' jięrdūį^yfc mi^irks; 
kas’ atnešė pas drg. B.' ’Gėg; ‘rrhšeikiniai, išgirdę, kad 
žnal dar" $30 Įf sAko: ftJį jaū friea .-rerigiamiosi rinkti 
tuos pinigus išrašykite,/šerįišjį)iznidižiųi&kelbimus; laks- 
m draugei Barborai Rama*, tempas kferi* krndtibs' bizniet 

■ pačios ‘die-irius,'-
iios vakare paomč šėrų! skelbimų. Tačiau

[Narius /'
)A.L.D.L$j|jfrl-tįo

kad apskričio sekretųrius tiio-^ 
jį j aus atsišauktų į visus nariui'.j 

n»»rr6nA .oratrA^1 iv*’- Hoaiai z
į kuopas ■ laiškais, raginant : 
idraugufe pirie darbbt < :•.

TKdrnitė’tks'fea^’, kad ‘pririš H 
šVti na'ujte nAriu^ prie A.L.D. J 
t/Dj'^Atti rii'tfjų ft1 tetnStfjintf Į ‘ 
pAšibalgusiaš ;p¥'e tfu meratM' 
“Laisvės" ir sUVilnžės/’ taip - 
pardavinėti literatūrą; yra; gstį . 
rutasiais būdąs! tai ^jiiriias;peigj 
stubas. i Todėl risi draugiai tub> 
rį išsįd’irbti sau planus, susi­
rašant lietuvių ^arbininkų jar­
dus, pasiimti literatūros' ir ®,‘ 
eilės ėiti per stabas.' Jeigu^' 
darbininkas nėgalr ar neiio^/vj 
dėl kokio savotiškd išrokarirub įj 
prisirašyti prie A.L.D.L.D^ tai "j 
gal užsiprenumeruos laikraštį.:^ 
ūors ant trumpo laikomų jei^ | 
ir tČ> ne, tai gal nors kokią : 
knygutę pasipiiks, tai visgi J 
bus nauda darbininkiškam jS 
dėjimui. Bet.jeigu mes lauk- J 
siinė, pakol darbininkai ateis ,! 
pas muš j ieškodami mūsų,-,0 <9 

'ne mWjiėŠtosimę darbininkų, 
tai iš mūši/ bus labai prasti 
yėifiejįri.:

Talgį, draugai, žiū rėkite;

/alfos. Vai- i Čia forma nas daugiau 
šiaip inteligentija j knygvedys,, negu užveizda.■ Tįį ka= „ad„ro.|

: ma, kiek pristatyta žaliosios: 
! medžiagos Ir tt. Jis ne tam 
(pastatytas, kad darbininkus! 
lAiiti prie darbo-, kaip kadį- 
daroma kapitalistinėse 5aJ pe darroimų ; ouvo
W . • IpamziĮi-eti j kareivių keiti- — įj-^Vyj M'dirbami

; Jeigu darbihinkaiiiš fpr-^pę.’ Mes irgi ėjoimė»^ykiū.'del vajaus naudos., • Dirbkite,,J 
manas nepa tinka,, jie pra-Karehdai įdare viską, kad Į draugai, rfe todėL kąd ’apsl^ -s 

'neša dirbtuvės komitetui ir’mūs , palinksminus. Mes čio komitetas ar kas kitas jus| 
!taš paskiria nauja. ' "i kortų su jais Valgėme,' jūau- ,ra^in,a’ prie darbo/bet todėl, • 
j Mes. gaunam, po kyįrįųj^m^'ir žaMėme. ' Pastolį “

’iųas, kokio, Amerikos, mies- bent, apmijąlį, Mes gerai ^u-, atlikti j ... Apskričio skomįteMifl^| 
' j t u o se nematysi-^ > tikras sipažinome su raudonarmie- nebando- djipti įsakymus, kate*

11 . Z 'i _ ’• i maistingas--> pienas. > 'Duona čipi&f Besikalbant su jais, koks vąldinįnkas, o tiktoi da-
........ . tada, taip bus nuversta pai kad tai- nors bu- .Saulio. tapitatata neisd™-, iarb0. , I .! , Ufl

tazitu ; valdžia ir sukuMa!^ tokios ge-jtj uzputo-m Soviete , Sų;
’ IKos duonos. Geriausia, k6- į jungos.1 ’ 'Rafuaonarmipciaij 

i'kią kada aš esu ragavęs. į yra daEs 'datbininkij , kla-J 
Kas dvi valandos męs į sės. Jie supranta, kas de- 

j g, Cl UAll 01.11* V. |,X.|
tęs pasirūkyti, 
keturias, dienas, o pėnlrioi j 
ilsimės. I ■ i------- ii

švietimą. darbo. i ■ 1 . ’
. A.L.D,L.1D. 4r‘fe: Apskr.

' Sekretorių^ J. D. Sliekas.

jgaunanię po penkias rninu-jdasi už -Sovietu Sąjungos NūIPirŪ Antanas JenS£7iČillS 
Dirbame Į sienų, . . - '| bituWsh, Pa.-Rug«ėj» žfl

lt“—t“;,-, rę1““?įi ,, yi7e'ji^7as parbininkas. 'anksti rytę, tarp 1 ir 2 va-r| 
Paskutinėj kuosoj | ( Daily Worker/’ rugs. -80 A) landų, ligoninėje numirė Anta-1'!

’ nas Jeiisėvfčius, 88-fliU metų J 
amžiaus, palikdamas didelia- I 

"me nuliūdimai savo' gyvenimo' ;! 
, draugę ir 2 dukreles. Auta- yi 
į nas mirė nesirgęs, delei ■nelai-.Jj 
mingo atsitikimo. , Vėlai vak»- 

..JM: Jeigu draugai iš 14 j re rugsėjo 27 d'., dukrelės, parr 
apskričio matytų būtiną reika- (bėgę namo, rado tėvą pusgyvį ^ 
i“ *ai "“,i ia"“i’ijj|T begulintį.^oridojriuje, nupuo- j

lusį žėnįyn trepais, su nutrenk­
tu nugarkauliu. Pašaukus gy­
dytoją, jis apžiūrėjęs Antaną 
pareiškė, kad i>agdjimui,.vi|tįpgĮ 
Jau nėra ir, nuyęiįųs ligoninėn, ' 
didelėse kančioie mife. j

Vėlionfe buvo' laisvu pažiO- . 
r------- - UIC„„JC, i

. itiek> praneškite. Bet rengkite' prflflausė prte_ A.’lĮ
----  ------- ---įj D.L.D. 83 kp;, A.P;L.A. 7 kri.>ri* 

,į'_i SJLA. 49 kp. ir'Li’M.D. kiltiBfljV 
kurio, .šiemet - buvo- kabininku.';
ilš, pžsįėinim'Q» Antanas nęturfc>sj 
jo ; progoą f.prąąįįavįnti.i
amato ir buvo, .papraątu daręsi 
bįninku, tik p^aaląrųs kelis;mg-. 
tu.s( pragyvenimąt dirt iš mą- 

ki-aūmVelęš.; šiuos
rašančiam ‘tfd velioniu teko, 
ddtt^ syi^ą' dirbti 'jją^jbihirilpŠ-.' 
kame1 ’dttrbe,' b^tT jl^kirtin'jąįs

DRG. ABEKO PRAKALBU MARŠRUTAS
Drg. F. Abekas, vienas “Lai- linkei;

I Svės“ redaktorių, Vyksta su1 
maršrutu į Chicagą. Jis ke­
lyje į ten ir atgal pasakys ei­
lę prakalbų. A.L.D.L.D. kuo­
pos bei apskričiai privalo pa­
sinaudoti proga ir surengti 
jam prakalbas sekaniomis die­
nomis : .
Lapkričio 1 d., sekmadienį, i būtų galima surengti prakūl-į 

Easton," ” -
/Lapkričių 2, 3 Ir 4 dienomis,/ 
! Pittsburgh e ir jo apiėlinkėj.l
I Lapkričio p d., kętyęrgfę, jįgĮbų lajko yrĄ ivąliaš? !' 
jį Yoųngstojvn, pįiio.
LapkričiOį.ji ,4 

Al^rpp, 9įiiq-;
Lapkričio; 7? id., šeštadienį 1 
ją« bus j3hięągoje.x: • , ... ..., .

■j.-, ----- -■— *------------ —-j l&ub-8 ilti» 15 dienos lapkriti Drg? V:.lAnflridli4, -‘y/lmes/Į i
idiėig'astiš ypąi jįejmsi^ęlcfi^į.bianinsi ’Ir kartu, jis vienas jčio’jis kalbės .Clucagoje ir jos|iWatktoriui# ''atvyiksta u , 
gąąj m-. L -i • i. įturtipgi^usių įietuviskų “pa-Japijelinkėjec < įuopęmE/ dienęsjjam; reiigianjas--prajkalbų'mar-Į

‘b' T«. f »Attiki i i rtllrnilrri l+.T-irt+n" PirnmiA ^4r»- naairirs K. Mafukaitis* tDir-nbŠimEas ' A.ILD.LlD. II ADSkH-I
p tomus . ir „ pasveikinimus 1 

Darbininkų Kalendorių', Ku­
rie -davė* škėlbfmUs .ir' pas^-. 
vtoiluijįmup į kAlenęlorių, 'jų- 
viąrdąi veliąįį, .tyis dįenraŠ- 
j^rje paskelbti. t

Pa.

mus. Leidžia .pelnui (dip-

lą,; .tai gali išnaudoti ii* sek­
madienį, 22 d. lapkričio. ;

Visur paprastomis dienomis 
prakalbas rengkite vakarais. 
Svetainių antrašus praneškite 
d. F. Abšėkui, 46 Ten Eyck Št., 

j Brooklyn, N. Y. Jokių perinai-- 
jnų nedarykite. Jeigu kur jąe-

j bos skirtoje dienoje, tid vis

j visur, i rDrg. Abekas yrą geras 
aii.L'l kalbėtojias,i io surengimui Jpra-

r‘kL‘“e"'Philadelphijos ir
fittsbyrg^ Prai^amsi- JBŽ

V >' ' 1S

gą$j- u -.1 - i ■< m< .i; į •. .-i . fturtipgiausių Retuviškų “pa^ĮapielinkejeJ t Kuopoms! dienąsljam; reiigianias prakalbų mar-Į aarD®’. oexP^SKUlI,l?1“ls
Iš ' -Worcesterio :■ plknikd įtrintų” Rygoje. D juk dar Pakirs d. K. Mątukaiįis, nir-J-štatas ■ A.L.D.L.DI H Apskri-1“®*!®“ .bar- rfeMnje Sinite. TOĮtaip oeSiJis at$o iš L™- »P?kri^ stipriu.. A.U Br^ tertI

ibęsitaikydaimi'i prtea 
?fkmjhgąC;noi*ą oras' papųb-lNežiųi-int į gerą komrtdatOhgfpL 'd. K, Matukaitį, .^llCi[ “įe* d, V, ^įdriulitf’absfetosr^ ^l ’btenia. : ;wr g 
lė labai ^blogas. , ♦ >>. - lalg^; milionu dbrąi negali-|So. Ilalšt'ėd St* Chicago, in. .ir Pittsburghe ir Philadelphi-i šių 1 Žodžių- rašytojui Aiitir-'

Laisves vajus jau prasi-lmą sūsidėti.” . - - *’ ■* ‘ «« k»a -nmii-l.w
Pasiųsta1 skaityto jam b Jeigu Smetona Kaune)

apie aLaišvę” fepelių po ^ė-įgali uliavoti ir prisimygęs Lapkričio- 1§ d., 
lėtą kopijų. Prašome drau-jliaudį apiplėšti; tai jojo vai- - ”
jpi .skaitytojų jieškant nau-............
jų pi-ėnųin^ratorių padalyti 
darbininkams < tų lapelių. 
Rūpinkimės,: kad Idetikalų 
ir taųturinkij’ įįta^Jję. dar 
esančios mases bamutylų,

-prajodamihediioiti' kųoįinf “Laisvė”į skirjąsi .nuo 
darbi- (buržuazinių laikraščių.

9

„ . . . , . . Šagfixaw„AiičlL
frankai ta proga irgi nan-iL4Pj<ričįo 17 d.
dojasi. Jeigu “teisėtai”' ga­
lima Vogti namie, tai kodėl' 
negalima tatai daryti ‘iržsie- 
niuogė atstovaujant žufikin- 
gfį valdžią? Visi naudojasi 
pra&ij .ir plėšia,, . kas <sau 
Įdek įmano.

Lapkričių 15 d., sekmadieni, ĮoJ< Pittebi^hę ns bus penk-. 
kalbės GranŽ Rapids, 'Mieli, todięnį 23 d. ajpalių. Philadąk 

. rhiioje šešta’dienp 24 d. ąpa- 
pirmadieių, įj^ v ; .

. Draughi, sureūgkite prakaį- 
antnadienį, [ bas. id Pasinaudokite ” proga. 

Svetainių antrsAus praneškite 
d. V. Andriuliui, 3118 Šo. 
Halsted St., Chicago, HL > -

D. M, Šolomskas,
I A.L.D.L.D. Centro Kony , 

Sektorius, 'iiij.Uf.
T ' 4(T Tfen BSycK/Bt.,'

Detroit, Midi. . • . t
Lapkričio 18 d., trečiadienį, 

Cleveland, ■ Ohio.
Lapkričio 19 d., ketvirtadienį

Buffalo; N. Y.
20 ir‘21 dd.'skiriamos S'cKe1 

nectady draugams ir jų apie- Byooklyn; tLY-'1

ną' Leko'pažinti 'dAf, tut '-bOL' ' 
1918 Imetais,' kuomet jis ’Čia.b'sl 
latvažiavo, rosdoš; iš Kallh 
IHinoia. Ai- turėjo- Amerikoje 
yelįųąis k,°kių artimų gįrtfinij|,.J| 
sunku pasakyti, ..nes. niekam . j 
neteko aplo tai sužinoti.
j .Nors, 'kąip . sakiau, veltdius /> 
keliais paskutiniais metais Į 
muins nieko nepagelbėjo dirb- , 
ti,- bet Vis tik mes liūdime 
dėl ji mėtokifno. - ' ' ■ ' -

Draugas.
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Priekalo Daina

Priekalas gaudžia kuju sukirtus 
Kalviams nelengvas darbas paskirtas. 
Geležį kaitink žaizdro liepsnojime 
Naują štai štangą kalt užsimojome^ 
Priekalo plienas—kietas ir tvirtas 
Kalviams atsakomas darbas paskirtas— 
Kalk geležinę raudonąją liniją, 
Tiesdamas rėles kovoj pasaulinėje.' ; 
Priekalo skardas smūgiais ištirtas, 
Kalviams gi rankos kietos paskirtos 
Kuju smarkiu žiebk, plienas skleis gandą, 
Kibirkštys mėtys kovos- propagandą 
Priekalo, kūjo darbas pagirtas, 
Kalviams be poilsio darbas paskirtas. 
Trenk ir sutrupyk, kas surūdijo jau, 
Kas jau be skardo plieno aidijoje.
Priekalo dainos džazbandais negirtos, 
Kalviams karingos dainos paskirtos, 
Geležį grūdink žaizdro liepsnojime 
Kovai mes ginklą kalt užsimojome.

6. 11. 31 m. V. Žcdidnis.
(“Priekalas”)

Priekalas” Jau Čia

Užsienio draugų literatūros, kritikos, politi­
kos ir visuomenės mokslų žurnalas, kurio mes 
taip ilgai laukėme,—jau čia.

Pirmas “Priekalo” numeris daro gana ge­
rą įspūdį. Jame telpa geros kritikas ameri­
kiečių literatūrai. Ta kritika bus nepavaduo­
jamas pamokinimas mūsų naujiems, prade­
dantiems draugams ir seniems poetams ir 
dailiosios literatūros rašytojams.

“Priekale” randame ir keletą eilių, žy­
miausioji ir ilgiausioji poema, tai d. V. ža- 
Jionio—“Vienkiemių vakarai,” Ši poema uži­
ma daugiau, kaip du puslapių. Veikiausia 
mes tą poemą atspausdinsime mūsų . Meno 
Skyriuj.

Patartina visiems draugams “Priekalą” 
atydžiai skaityti. Ypatingai reikalinga susi- 
pažinti su kritika mūsų ^literatūros.

‘‘Pasaulinės Revoliucijos Literatūra”
Tai naujas literatūros žurnalas anglų kal­

boje. “Pasaulines Revoliucijos žurnalas’’ 
(Literature of the World Revolution) yra or­
ganas Tarptautinės ^Unijos Revoliucinių Ra­
šytojų.

šitas žurnalas turi apie 130 puslapių. Pir­
mame jo numeryje telpa geras, tik mums 
veik neprieinamas scenai veikalas. Be to, 
jame telpa gana apščiai literatūros, kuri ga­
lima naudoti mūsų spaudoje ir labai naudin­
ga pasiskaitymui. Apart to. labai gera per­
žvalga telpa apie Japonijos literatūrą.

žurnale telpa ir geros kritikos. Taip pat 
politinis pareiškimas, išdėstoma, kokios lini­
jos laikysis naujas laikraštis.

Po dokumentu J revoliucinius rašytojus, pa­
sirašo už Amerikos rašytojus Upton Sinclair, 
Michael Gold ir John Dos Passos. Patarti­
na šį žurnalą įsigyti kiekvienam darbininkui, 
kuris tik gali angliškai suskaityti.

Brooklyno ir Apielinkes Menininkų 
Konferencija šį Vakarą

Draugai, Brooklyno ir apielinkes meninin­
kų konferencija, kurią šaukia ALPMS Cent­
ro Biuras, įvyksta šį vakarą, “Laisvės” sve­
tainėj.

Visi draugai, kurie veikia meno srityje, bū­
tinai .turi dalyvauti šiame susirinkime (kon­
ferencijoj). Būkite laiku, 5 vai. vakąre.

šiame suvirinkime turėsime svarstyti labai 
daug, svarbių reikalų.

Susiartinimas mūsų vejkimo su kitų tautų 
darbininkų meniniu veikimu^ būtinai ■ tiks­
linga praplėsti. Susirišimas su Darbininkų 
Kultūros Federacija reikės sustiprinti. Mū­
sų leidinių klausimas, chorų, gerinimas ir 
daug kitų reikalų reikės aptarti.

Gal būt svarbiausia^ tai mūsų meno veiki­
mo pasilikimas nuo abelno darbininkų judė­
jimo reikalinga taisyti. Suartinimąs klasių 
kovos su mūsų.meno veikimų, yra būtinas 
reikalas. Mes neturime dramos grupių, ku­
rios galėtų vaidinti veikalėlius, arba dramati­
zuoti mūsų klasinį, darbininkišką veikimą.

šis klausimas reikės gerai iškulti, išdisku- 
juoti. Tai, draugai, ateikite pilni sumany­
mų, duokite raportus iš veikimo chorų, nuro­
dykite, kokius jūs turite naujus planus.

Rytoj “Spartakas” Brooklyne
Sekmadienį, 4 dieną spalio, veikalas “Spar­

takas” jau eina ant scenos. Teks darbinin­
kams pamatyti, kaip gladijatoriai, būdami

VėSdšričių ypatų šužymėth apie ’3t0. Prie- I 
dais’dar yra: darbininkai, ponai-ponios, rėvo^ j
Ijucionieriat 7 y

i i t - • J flL Buolio 'Sūtvus, |

Šalin Trenk Vežimėlį
(“Bring the Wagon Home, John/’ muzikai)

vergais, kovėsi, varstė vieni kitiems krutinės 
tik todėl, kad buvo priversti žudytis.

Tos scenos daro nemalonų įspūdį, kuomet 
kardas ir mirtis pavergtųjų klasei, d turtuo­
liai iš to tik juokus daro, laiko savo pasilink­
sminimu.

Kitas vaizdas, tai žiūrovai matys, kaip iri 
tais laikais pavergti darbininkai kovojo prieš 
savd valdonus. Ir reikalinga prisiminti, kad 
nuo tų laikų—apie du;tūkstančiu metų su vir­
šum —* darbini nitai , kovėsi ir tebesikau 
Daug jau laimėta, dar r daugiau lieka laimėti..

Tik ačiū tai koyai jau, Įneš dabjr neturime 
tokių puotų, kur darbininkai turėtu kautis 

‘del ponŲ pasikūrė j imov Dabar darbininkai 
pavergti kitokiu būdu. Taip pat galima pri-. 
siutinti, .kad. taip narsiai kaudamiesi darbinin­
kai Sovietų Sąjungoj jau liuosi nuo ponijos ir 
būdavo ja savo šklį.

V, Bovinas, Sekretorius.

šalin trenk vežimėlį,— 
Praėjo jo laikai,

Mes juom privažinėjome
Kol buvome vaikai:

Mes rūkome cigarą,
Mes esam vyrai jau, 

Vežimo mes nenorime—
Nereikia jo daugiau.

šiandieną naujas Fordas
Mus vežš kur tik reikės,

Jo jėgai jau kiejeviejias mūs 
Pilnai pasitikės.

Toliausioji ke|ionė i
Forde nebebaisi,

Į Fordą mes, draugužiai, ei, 
Sutūpsime Visi.

13—IX—30. Buolio Sūnus.

Tarnaitė

Naujas Veikalas “Alkis

Naujas scenos veikalas “Alkis”—tai 
paveikslų alegoriška operetė, skolinta minčia 
parašyta S. Zavio; muzika B. šalinaites ir 
Lahn Adolimy^n; išleista Amer. Liet Prolet. 
Meno Sąjungos. Pusi. 48, kaina 50c.

“Alkio” turinys—tai vaizdas atitrauktas 
nuo realio gyvenimo. Ir kaipo tokis, mano 
manymu, jis negalės turėti publikoje augšto 
laipsnio atjautos.

Pirmas paveikslas—fabriko vidus. , čia
ūžia mašinos, žvanga priekalas, čia dirban­
tieji darbininkai staiga, be kalbos, be jokio 
ženklo, sustoja ir dainuoja “Alkanųjų skun­
dą.” Po dainai kalbasi apie savo skurdą, apie 

j alkanumą, apie pasivergimą mašinoms. Pa- 
i sigirsta švilpukas pietums. Scenon sueina 
| daugiau darbininkų-kių. Kas turi ką valgyti, 
j ruošiasi valgyti, o didžiuma nieko neturi.
• Eina pasikalbėjimas apie vargus, apie paver- 
I gėjus, apie- pasiliuosavimą. Tarpuose sudri- 
Į nuojama trys dainos.

Antras paveikslas—i eismo kambarys. ši 
scena irpi prasideda su daina, čia teisiami 

i ktli darhminkų iua^ės nariai^-“alkanieji.” 
j Teismo publika—ponija. Teismabuty kunigas 
I perša) saVo patarnavimą pasmerktiesiems, 
i Teismo publika nuteistuosius palydi pasmerki-
• mo dainomis.—Realiame gyvenime, mano ži- 
i no j imu, tokių scenų nematyt.

Trečias pave'kslas—puota puošniame di- 
! džiunų palociuje. čia skamba taurės vyno, 
•' Čia groja muzika, čia aidi dainos. Tuo pačiu 
J laiku mieste sukilę darbininkai, revoliuciniu 
■ ūpų, veda kovą už pasiliuosavimą, už galią. 
| Puoton atvyksta inžinierius, kuris, pagal jo 
. kalbą, suprantamas esąs tvirtas valdančiosios 
| klasės ramstis. Bet jis, vieton diriguoti val- 
! dančiosios klasės apgynimą revoliuciniuose 

mūšiuose, ateina ponijos puoton pasigirti, 
kad “viskas kuogeriausioj tvarkoj.” Jis pa- 

j sako, kad “sukilimas dar tęsiasi ir, girdėt, 
j kad dar vis užima naujus rajonus. Bet mes, 
j inžinieriai, padarėme, taip sakant, ypatingos 

jėgos šovinius del didžiųjų kanuolių. Tad, 
reikalui esant, galėsime keletą jų į miestą pa­
leisti ir viskas bus užbaigta.” Ponija inžinie­
riui pritaria “bravo!” Puotaujančių tarnai 
prasišalina. Jie—su revolveriais. Girdisi

i kanuolių tratėjimai, matosi liepsnos. Revo­
liucijos karžygiai sueina puotos kambarin, 
areštuoja puotos dalyvius ir pasiskelbia pil­
nais kovų laimėtojais. Vaidmuo baigiamas 
“Internacionalu.” (Viso dainų yra 13).

Trečiasis paveikslas ir kelia revoliucinį 
ūpą, ir sykiu, inžinieriaus elgesiu, kaip ir sa­
kyte pasako, kad valdančiosios klasės apgynė- 

į jai iri ramsčiai nėra atsidavę savo pareigoms. 
Kuomet inžinieriaus lūpomis pasakoma, kad

• tdvojiupionieriaį|užima vis naujus rajonus* 
kuomet pasakoma, kad, reikalui esant} prieš 
revoliucionierius turima didžiųjų kanuolių 
ypatingos jėgos šovinių,'tuo pačiu laiku mato­
me jį atėjusį puoton priimdinėjant ponių buč­
kius ... Išvada; revoliucijos priešai ištižę. 
Didėjančių mūšių laike jie eina puotosna pa- i 
sivaišinti vynu ir gautLbučkių. Rodant šito­
kį vaizdą, tai lygiai kaip ir pasakoma revo­
liuciniams darbininkams, jog revoliuciniuose 
mūšiuose^ priešo jėgos kaip ir nėra.

Kad veikalo vaizdai atitraiikti nuo realio 
gyvenimo (alegoriški), tatai pasakoma ir 
knygutės užbaigoj, prieraše. Bet tas priera­
šas, aišku, neįskiepins publikos mintin paino­
kos, kaip veikalo turinį persistatyti. Tatai, 
man rodos, ir bus veikalo tikslas neatsiek­
tas.

Kai kurios veikale įdėtas eilės-dainos yra 
visai be skambėjimo, be ritmo, be eiliavimo 
taisyklių. Gali būti, muzikoje jos bus ir 
skambios ir gražios, bet pasiskaityme—ne.

trijų

Jai vi-

kuomet piadejo

(Ne prasimanymas)
Ant kalniuko, retoli nuo gatvės, medžiais 

apaugęs didelis vieno Kanados turčiaus, dar­
bininkų išnaudotojo nąmas. Tame name tan­
kiai keliamos puotos ir leidžiama pinigai iš- 

* naudojamų darbininkų uždirbti.
To namo savininku buvo vienas, buvęs pe­

reito karo karininkas, ponas Coke. Trumpu 
laiku jisai susikrovė didelius turtus išnaudo­
damas darbininkus. Jo išvaizda yra augšta, 
išdžiuvusi, veidas labai dausas ir smaila no­
sis, lig kad yla. Pono būdas gana žiaurios iš­
vaizdas.

Ponia Cake, laiba, kaip nendrė moteris, 
mylinti visokius lošimus, bet neturinti jokio 
supratimo apie bent kokius reikalus, 
suomet reikėjo bent dviejų tarnaičių.

Jau buvo vėlus laikas,
rinktis jų svečiai, toki kaip ir jie palys. Jie 
kalbėjosi, sveikinasi, bučiavosi, kitaip sakaiit, 
.klegėjo, kaip seni ratai.

—Labas, ponia Coke, kaip begyvuoji,—bu­
čiuodamas jai į veidą vienas senas jos pa­
žįstamas, žiūrėdamas, tarsi laižėsi.—Girdėjau, 

| kad čampionatą pralaimėjote. Ar tiesa?
I —Cha-clia-cha—juokėsi kitas,—mūsų ponia
j. stimuštą. į ,

Tai poniai nelabai patiko tokie komplimen- 
I tai.

Ponai ir ponios jau sėdosi prfe stalo. Visi 
jie kalbasi linksmai, smagiai. Puodai verda, 
kunkuliuoja, garas veržiasi pro kraštus dank-

I čių. Laikas jau buvo valgio—10 valanda.
—Tarnaite, ar negalėtum išvalyti peleni­

nę? Mat, jau pilna pelenų—šaukia ponas.
Pribuvo tarnaite, iškratė peleninę ir vėl 

nubėgo į virtuvę.
_ Tarnaite, čia reikia daugiau ledo į mūsų 

gėrimus,—vėl šaukia ponai.
__Kur mūsų tarnaitė? Mes jau pritrūko- 

I me gėrimų,—kitas prabilo. -
—Neturiu laiko,—atkerta tarnaite.
—Tai matote, kokios dabar tarnaitės, 

neklauso savo ponų,—kalbėjo ponia j 
svečius.

—Jau nebe tie laikai, kuomet tarnus
jai bizūnu valdyti,—įsimaišė vienas Bermu- 
dos darbininkų išnaudotojas.

—Ponia Coke, gal dar jūs turite tą bizū­
ną, kuriuo jūsų tėvai tarnus lupdavo?—klau­
sė vienas senis. ’

—Kabo ant kablio. Dar laikau atminčiai.
—Manai, kad bus kada nors naudingas,— 

pridūrė vienas banko direktorius.—Jau tie 
laikąi negrįš. *

—Tai tie prakeikti bolševikai buntavoja

darbininkus.' Jie kirštoa darbininkus, Kad 
pastarieji 'kovotų prieš mus,—skereįiojosi po 
pia Coke.
I Ponai traukia po taurę, degtinės ir vėl 
čijasi. Gi iš virtuvės, su garais^ veržiasi 
ha:

Nueiki, meilute, kur kūjai kala, 
Kur kaukia mašinos, tirpsta geležis.
Ten žiaurūs turtuoliai darbininkus engia, 
Jų sveikatą ryja, kaip žuvį žuvis.
Atrasi, meilute, tu savo mieliauąj 
Prakaituotu veidu nuo darbo sunkaus. 
Jis geležį kala, lekia dzindros į šalį.
Krūtinė alsuoja nuo oro tvankaus.
Nueik, meilute, kur skandalai kyla, 
Kur broliai kovoja už mūsų teises. 
Atrasi, meilute, tu savo mieliausį 
Perverta krutinę n Uo plieno aštraus.
Tarnaite buvo susipratus darbininkė, daly­

vavo 'darbininkų judėjime. Jinai, kaip ir 
daugelis sūri pratusių darbininkų, matė tik 
vieną išeitų, kad darbininkai tik organizuoda- 
nriesi gąlės pasiekti savo tikslą. Tik revoliuį- 
cine proletarų armija galės nuversti išnau­
dotojų tvarką. Jinai mylėję skaityti darbi­
ninku literatūrą ir skaitė “Vilnį”.

Tarnaitė pas poną Coke dar tik ketvirtas 
mėnesis dirbo, bet jau gerai pažinojo Jo žiau­
rų būdą. Jisai ją varinėdavo visokį darbą 
dirbti, kad ir buvo suprantama, jog ne jos 
darbas. Tas jo įkirumas vertė tarnaitę atsi­
kalbėti, reikšti pasipriešinimą. Bet ką tai 
reiškia ponui, kuris įpratęs darbininkus engti.

Jau pusė po dvylikai, bet ponai dar gir­
tuokliavo. Jie jau nusilakę, kiti pusgirčiai. 
Vieni, dainuoja, kiti vėl visaip kalba. Tar­
naite bėgioja iiį dirba, kaip ko nors vaikoma. 
Prisiartino ir prie jos atėjęs j virtuvę vienas 
girtas klierikas, besimeilindamas, pradėjo:

—‘■Gal aš galėčiau tamstai pagelbėti lėkštes 
apsiuostyti,—taikėsi studentas į dvasiškiją, 
kuomet jau tarnaitė veik baigė savo ruošą, 

—Ačiū. Jūs susitepsite savo brangius dra­
bužius,—atsakė tarnaitė.

—Tai niekis. Man pagailo jūs, nes turėjo­
te sunkiai dirbti del mūsų.

Į —Ką gi darysi. Dovanojote, jei negalėjau
tinkamai atlikti savo tarnystę.

Matydama, kad negalima taip greitai nau- 
I ją “pagelbininką’’ atsikratyti, tarnaitė pareiš- 
; kė:
I —Prašau išeiti, nes jums nepridęra čia bū­

ti.
I —Tai niekis. Man jūs taip patinkate.
I —O man tamsta nepatinkate.

^-Kodel?
I -r-Aš kunigų nemyliu. J
j —Ką jie blogo daro? Ar jie ne tokie pat 

žmonės? -r
—Jie yra darbo klasės mulkintojai ir iš­

naudotojai,.—atkirtų tarnaitė, netekusi kant- į 
rybes. ;;t k r

Klierikas susigėdino ir neturėjo ką sakyti.. 
Jisai tuo laiku pamatė ant stalo gulintį laik­
raštį, kreipėsi j tarnaitę, ar jinai nepavelin- 
tų jam jį pasiskaityti * Jonyla. ' ;

(Bus Daugiau)

Bedarbiai Miškuose

Jau 
savo

galė-

Kada vėjas nerimauja 
Staugdama bėga vis laukais, 
Būdeles bedarbių griauja; . 
Oras niaukias debesiais.
•Stygos lyros pasaulinės
Ima verkti taip graudžiai, 
Verkia sienos sumestinės, 
Kada miršta jie tenai.
Kada vėjas nerimauja,
Verkdams bėga vis laukais, 
Neša žinią proletarams, 
Kas ten dėdas po beržais.
Toronto. 8-IX-31. Jonyla.

Atsišaukimas j Įvairias Darbininkų Orga 
nizacijas ir Jy Harins Conn. Valstijoje

gin- 
dai-

Iskaitoma, virš dešimta milionų 
I /I vIm vi i nVu Kariauto ir TlATllI

Brangūs Draugai Darbininkai! darbininkų atsiliepė su 
'džiausiu pritarimu ne delei 
kad centralinių organizacijų 
komitetai to norėtu, bet kad 
čia yra būtinas reikalas suri­
kiuoti visas darbininkų, spė­
kas,. kad įtraukti visas organi­
zacijas į bendrą kovą prieš ak

di- 
to,Daugelis iš mūs girdėjome 

darbininkiškų o r g a n i zacijų 
j centralntių komitetų atsišauki- 
‘ mą, kad būtų šaukiamos apsk­

ričių ribose bendros, plačios 
konferencijos visų, darbininkiš­

kų organizacijų, kaip tai, f . x t \ j iKompartuos grupių, A.L.D.L lg\kapoj‘^ \r. d&.b"
D., L.D.S.A., L.D Š. kuopų, I ?.Rlun? .nu,a.usl11 kad 
chorų, apšvietoa ratelių, kn’l ^.uzsunojimas nukapoti dar­
bų ir įvairių suaišelpimo drau-ibmmkams. a,«a8 une?r?e^ te’P 

r sau ramiai. Darbininkai pasi-
i ' priešins prieš tai įvairiais pro-

Tame atsišaukime pasakyta j testais, ir streikų bangas iš- 
Stai kas: Stokime į Amerikos j kils. Tad darbininkam yra 
proletariato kovą; kovokime svarbu būti gatavais, prisiren- 
už bedarbių reikalus, už ateis- gūsiais pasitikt tas kovas, 
vių teises, už darbininkų vie-Į Bedarbė taip pat vis labiau 
nybę ir L t, lįr labiau plečiasi po visą šalį,

I Mii atsišaukimą daugelis*be Jokios atodairos# Dabar

ir ppeš deportavimą ateivių> 
Q|ij(Ungsįm^ visas turimas spė­
kas į vajų, už .gavimą naujų 
“Laiąvej” ir “Vilniai” skaity­
tojų fr naujų narių mūsų or- 

sganjzaęijom. Nuspręsime, ko­
kiais būdais turėsime remti vis 

IJabiąu kylantį revoliucinį dar­
bininkų judėjimą Lietuvoje. 
Taip pat išrausime tas piktžo­
les iš lietimų., darbininkiško 
kūno, kurios bando susirasti- 

•sau vietos mūsų organizacijų 
gyslose, kad pakirtus mūsų 
tarpę vienybę, kad susilpninus 
kovą prieš siaubūną kapitalk- 

į mą įr prięš įvairios rūšies fa­
šistus, kurie |>e paliovos puola 

■i lietuvių darbininkų organiza- 
i rijąs abelnai visą darbinin­
kų judęjto|4-

Todėl, viską matydami 
priešais mūsų akis, negalime 
sudėję ąnt krūtinių rankas 

t įausti; Turime skubiai grieb­
tis naujų' metydų kovai prieš 
išnaudotojus; turime kas kar­
tas jtrąukt naujų spėkų įj or- 
gani^atyvį darbą, turime išju- 

; dint visąs dąrbininlcų mases už 
jų pačių reiK^lus ir turime de­
lei td viąpsė darbininkiškose 
organizacijose rinkti delega­
tus j Šią. Šaukiamą, taip svar­
bią bęndrą konferenciją Con­
necticut valstijoj, kuri skirta 
laikyti lapkričio (November) 
15 dl, 7?4*Ęank SL, Water­
bury, Copn., JO vai. ryte.

Delogutus rinkite, darbinin­
kiškos kuopas, nuo kuopos po 
vieną ir kas penki nariai vie­
ną; taip pat ir chorai. Susi- 
šelpimp draugijos, rinkite tris 
nuo, visos ^^augijos. Be to, 
Kompartijos, L.D.S.A. ir A.L. 
D.L.Q. nariai, žinokite savo 
pareigą. Jūs kuopose turite 
nuskirt| k?11^^111 aplankyti 
įvairias draugijas su paragini- • 
mu, kad išrinktų delegatus į 
šią konferenęiją- Me« tikimės, 
jog Šis ątsisaukimas ras dide­
lio pritaripi^ lr Siuitą nuošim­
čių bpsin|pji konferencija bus 
skaitlinga delegatais ir nau­
dinga tarimais.

Connęcticūt Valstijos
Ko pi p arijos Lie tfr akcija.
E.D.S.A7 yijl Rajono Kom» 
ĄjLDX,D, M1 Apskr. Kom. 
Lp#S. Conn. Apskr. Kom.

Smetonos Valdžia Ker­
šija Cukraus Fabriko

Stręi|ciėriauĮS ;
. “Laisvėj” ’ • ■ buvo . rašyta, 

kad ’-keturi, šimtai.' cukraus 
fabriko statymo dArbininl- 
kųMariampdlūj" ižėjo :| 
streiką. • Streikas tapo su- 
iaužytašV pagelba valdžios. 
t)abaĮr Kauna spauda pra­
neša, kad Smetonos krūvi- - 
rioji -vaĮdzia -nubaudė strei­
ko vadus. Pranešimas sa­
ko: • .

“Marijampolės ; komen­
dantas nubaudė cukraus fa- 4 
briko streiko vedėjus. Strei- 
ko iniciątorjus Karolis Pet« . 
rikąs ųŽ ^prsfynją« nubaus- | 
tas 3 mėn. kalėjimo, po to •• 
bus išslystas ir galės gyven­
ti tik Raseinių apskrity, ' 
darbininkai Šėmys, Burče- 
liaųskas, Kuzmickas, Kali- 
nauckas ir Jacevičius už 
priešinimusi • policijai nu­
bausti po 7 paras arešto, 
Ant. SkripĮcęvičius 8 pa­
rom arešto, o pabėgęs viensdarbininkų badauja ir nauji Į t ’ į. \milionai tuoj bus įstumti žie- ^iciątorjų Kapočius da 

mos laiku į bado nasriis. Tur-[teb6]ieSpOnias. 
čiai kol kas darbininkus vienį 
tik ramina, nesirūpiną bedar-, 
biais, nęs Iš darbininkų pusės 
dar nėra išvystyta aštri kovą: 
prieš juos. Tariaus reikia ne­
pamiršti, kad darbininkai ba-» 
daudami negalės tylėt, kad jie 
pradės kovot. O mūsų visos 
organizacijos turi suremt visas 
spėkas sudarymui tų kovų ir 
išvystymui jų į galingą pajė­
gą už socialę bedarbiam ap­
draudę.

Padėsime stipresnį pamatą 
kovai už ateivių teisių gynimą

Dr. Jonas Repšys
|M1 Massachusetts Ava.

(arti Central Square) 

CAMBRipGE, MĄSS.

TtL Porter I7S1
OFISO VALANDOS;

Nuo 14) yah rakara.

DETROITO LIETUVIU DARBININKU APTIEKOS 
či> randasi dvi lletuvilkoa aplietos, kuriose galima pirkti vali- 
tu daug prieinamesne kaina, naga kur kitur dabartiniu laiku.

A. M. KISHON, Aptiekoriųs Savininkas
8701 JOS. CAMPAb AVĖ. ir W48 CHENE OT. DETROIT, MICE.
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ĮVAIRIOS žinutes
Madrid.—Seimas nutarė 

palikti mirties bausmę ar­
mijoje. Už palikimą mir­
ties bausmės griežčiausia 
stojo Ispanijos socialistai.

Nanking.—Užsienio rei-Į 
kalų mini s te ris Wang rezig-Į 
navo. Jį aną dieną buvo' 
skaudžiai sumušę studentai. į

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR

PHILADELPHIA, PA. PLYMOUTH, PA,GREAT NECK, N. Y.
A.L.D.L.D. 72-ros kuopos susirin- A.L.D.L.D. 6-to Apskričio Komiteto 

kimas bus antradienį, 6 spalių fOct.), j . Nariams
S traukos svetainėj, 139 Steamboat 
Rd-, 7:30 vai. vakare- T

Geneva.— Tautų 
taryba nutarė atidėti 
d. spalių svarstymą 
likto tarpe Chinijos 
ponijos.

SPRINGFIELD, ILL.
Specialis ir sykiu reguliarią AJL 

’ I D.L.D. 7-tos kuopos susirinkimas bus 
~ sekmadienį, 11 spalių, Labor Temple 
g | svetainėj No. 3. Pradžia 1 vai. die- 

Bus diskusimjama Komunistų 
‘ I Partijos opoziciniųku klausimas. 

Taipgi teikės apkalbėti ir kuopos rei­
kalai. Visi nariai dalyvauki t, nes 

: svarbu. Taipgi kviečiame ir L.DJS.
Ottawa, Ill.— Subankru- A. 16-toa kuopos nares atsilankyti. 

■vT -i i I Komitetas.tavo National City Bank. 1 (234-236)

Paryžius.—Francijos pre- ( 
mjeras Lavai išvažiuos. į j 
Ameriką spalių 14 d. O j 

jWashingtono ponai rengia i m,.
Lygos jam didelį pasitikimą, 
iki 14j 
konf-1 

ir Ja-

Šeštadienis, Spalių 3, 1931

f* i. ‘ J f ■■ J f «no 
L.D.S. 60-tos kuopos susirinkimas rengtį. 
is sekmadienį, 4 špilių, po Nb. 211bus sekmadienį,

Draugai, A,L.D.L.D. 6-to Apąkri- E. Main ‘Stl io^tąr vąL ryte. į Vis£ 
__ , ___ __  ______ Visi ^nariai čio Komiteto susi rinki mas bus šešta- nari&f ateikit ir naujų kandidatų at- 
ateiit ir naujų narių atslveskit. dienį, 3 d- spalių (October), Rusų si veskit. 
Yra svarbių reikalų aptarti. 1 N Rfi» flt- <mi 1 • Į

4 i Org, S. Petkiene.
(233-235) yra

NaVne, 995 N. 6th St., 8-tą vai. va- 
j kare. Būtinai visi nariai ateikit, 

svarbių reikalų aptarti.
A. J. Pranaitis.

(233-234)

10^tą: vai. ryte.

Sekr. J. Kazlauskas.
' < (238-284)

PHILADELPHIA, PA.
LD.SA. 11-tos kuopos susirinkimas 

bus pirmadieni, 5 spalių. Rusų Na­
me, 995 N. 5th ŠL, 8-tą vai. vakare. 
Drauges, būtinai ateikit i susirinki­
mą, turime svarbių reikalų apsvars­
tyti. Bus* daromi planai; tuoj pra­
sidedančiam vajui. -

B. Ramanauskienei
(233-234)

PITTSTON, PA.
A.L.D.L.D. 12-tos kuopos1 

svarbus susi rinkimas bus sekmadie­
nį, 4 spalių, po No. 51 Butler Alloy,

L.DJS. 17-tos kuopos susirinkimas 7-tą vai. vakare. Visi nariai ątei- 
bus trečiadienį, spali!/ (Oct.) 7, nab- j kit. įtarime svarbių reikalų aptarti 
joj Draugijų svetainėj, 3302 Junction' Tolime rengtis prie “Laisvės - ‘Vil- 
Ave., kampas Hedwig St. Pradžia • nies“ ir A.L.D.L.D. vajaus ir prakal- 
7:30 vai. vakarę. Visos narės atel- bų maršruto. Pas mUs prakalbos 
kit, yra svarbių reikalų aptarti. įvyks 28 spalių. Sulyg A.L.D.L.D.

Org. N, A. ’ Centro patvarkymo, mūsų apielinkfij 
, (233-234) turės įvykti svarbi konferencija 1

DETROIT, MICH.
labai

lapkričio1 bedarbių1 dr ateivių' 
«no ^klausimais. Tat tiffimų j>tj 

T t.
f Sekr. Di GūdiKaųa 

J fi ’ ; •; (2p3‘
DETROIT, MICH.

r.' Svarbios; Dvejos Prakalbos 
i Spalio 7 d., trečiadieni,. 7:30™ 
vakare, Rusų svetainėj, 9219 Russdl 
(vyks prakalbos; kalbės d. X Gasiį* 
ras, A.PJaA. Cėntro Sekr. eRngM 
Hamtramckb AJLDJLD. 188 (į 
A.P.L.A 31 kp.

Spalio 8 <L, 7:30 vai. ‘vakare^ą 
J. /Gašlūnas kalbės Westsail^J, 
Draugijų svetainėj, 3302 Junction 
Ave. ‘ Rengia A.L.DL.D. 52 kp. B 
A.P.L.A. 47 kp. per lQ-fa ir 3-®j 
Apskritį* Michigan valstijoj. Vięus 
kviečiam dalyvauti. '

Rcngė)ąL 
(233-^4)

Sekmadieny, 4

E. RETIKEVIČIŪTĖ
Mokytoja ir Dirigente

AUTI 'UKGADWAY IR MIRTLE A’Z. STOTIES

BROOKLYN, N. Y
ERADiiA 3:30 VAL. PO PIETŲ.

Įžanga: $1.00, 75c.'ir 50c.
Po Perstatymui šokiai .

Miidkr Bi šALINAITĖS

Autorius M. RASODA '

Mokytojauja ir Diriguoja E. RETIKEVIČIUTĖ
Š:s paveikslas perstato gladiatorių arenoje

LOŠIMAS PERSTA TO SENOVĖS LAIKŲ ROMOS VALDONUS. JŲ ELGĖSI SU BIEDNUOMENE IR VERGAIS. PILNAS VEIKALAS TRAGEDIJOS. TIKRAI GRAŽUS IR 
NAUDINGAS PAMATYTI ŠIS ISTORINIS PERSTATYMAS

J. NALIVAIKA
Sullos, Romos valdono 

rolėje

A. VELtčKA
Kriso, Spartako draugo 

roleje

VERGAI-GLADIATORIAI, PATRICIJAI, PONIOS, MI&L4 DAINUOS IR LOš AIDO CHORO NARIAI PROF. RETIREVIČIAUS ORCHESTRA
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VIETINES ŽINIOS krito negyvas.
[areštuotas, r 

kvr

Kova prieš Vergiją 
Skalbyklose

krito negyvas. Bedarbis liko
Dar esą nežinia, 

lar jis bus teisiamas, kaipo _ ,, Jk uej
ban-

Į “žmogžudis.” Jis nei 
ŠEPUTIS ATRADO NEGYVA V-81o&nuai nepahetė nei 
NUOGĄ MOTERĮ Įde ką uzga 1'

NEW YORK. — Antanas ! NedėljOj VlSU Apskričiu 
Šeputis, daianitorius namo po n . . rf . .
num. 235 E. 57th St, rado vi-! KajOBIĮ KOElltetū Labai 
sai nuogą negyvą moteriškę i p i

yra ta, kad sanninkų užsiun- j SeTma Cliak maudynės kam-pVarDUS dUSIrUlKlinaS 
dyti gengsteriai perskėlė galvą Į^arėlyj, pereitą trečiadienį, ir Į : ■
tų skalbėjų organizatoriui L. pranešė policijai. Jinai ger- [\ Ateinant] sekmadieni, 
A. Schribmanui, ir jis- buvo daug alkoholio.
išmestais iš darbo. Jis organi­
zavo j kairiąją uniją, ir agita­
vo darbininkus kovoti -prieš tą 
bosų užkartą kontraktą, sūfig 
kurio jeigu darbininkas būna 
paleistas del bile kokios prie­
žasties iš darbo, tai jis negali 
šioj skalbykloj gaut darbo* per 
pusantrų metų.

NEW YORK. — Sustreikavo 
darbininkai Active Laundry. 
Tiesioginė streiko priežastis

nr

spa’l ________ Bet po-1 lių 4 d., 10-tą vai. ryte, yraj 
licija, spidąma sulig žaizdų įšaukiamas labai svarbus bend- 
sako, gal Selma buvo nužudy- ras susirinkimas visų darbinio- j 
fa per kriminališką užpuolimą1^QT.;rra/»t.n o^akn^nl 
kokio piktadario.

’kiškų organizacijų apskričių j 
ir rajonų komitetų, šiame su-j 
surinkime būtinai turėtų daly-Į 
vauti Literatūros Draugijos! 
Antro Apskričio, Liptutrių Dar-j 

šiemet Mew Ybrke yra ant* biįninjuų Pirmo Rajono, Prole- j
i ra tiek daugiau • jieškančlų tarinio Meno Antro Apskričiču 
I darbo, negu-pernai ■ šiuo laiku, j ir Lietuvių Darbininkų SUsivie-į 
Įsako ijhrv^y D-. GŽibson, pir-1nirimo Ąnūro Apskr. komite- 
jmininkps grcifdįsięą bedarbių t1? nariai. , Susiririkiifią šankiai 
^gelbėjimo . Xburžuazinės) kO- Komunistų Partijos Antro Dis- 
[misijos. heŪkia, per metusjtriktp Lietuvių Biuras.

NEW YORK? — Melrose TOO procentų 'padidėjo bedhr- ---- —
šliurių kompanijos streikierifci bill skaičius.
išsikovojo> kad bosas atšauktų Pag ai sėjęs prvuusLuiių me-
uždarbių nukirtimą, kurį jisjbonas H. Em. Fosdick pareis-l 
buvo j H|| K“ hB d| ■
atgal. 1 I_______ __a. I___
darbininkų komitetą šapoje ir niekad nebuvo, 
sutiko nevaryt nei vieno strei- 'pažįsta, jog žiemą 
kiurio iš darbo. Streikui va­
dovavo kairioji čeverykų Dar­
bininkų Unija. Bet bosas at­
sisakė pripažint šią uniją, o 
darbininkai buvo jau per strei­
ką suvargę. Todėl jie giąžo 
darban su pasiryžimu toliaus 
geriau sus i organizuot ir per 
kovą laimėt tos unijos pripa­
žinimą.

BEDARBĖ ANTRA TIEK 
PAAUGO

Šiaučiai Laimėjo Streiką
I Susirinkimas įvyks sekma-, 
Įdienį '‘Laisvės” svetainėj. Vi-j 

Pagarsėjęs protestonų kle-isus pažymėtų komitetų narius ' 
__ _____ _ — ”—21?- H '11- prašom būtinai dalyvauti šia-j 

paskelbęs kelios savaitės įkū, kad dabar šalis yra tokioj’me labai svarbiame susirinki-j 
Fabrikantas pripažino bėdoj del bedarbės, kaip darime- . '
i... i----Net jis pri-| Sekmadienio s u s i r inkimas

būsią 10,-j turės aptarti sekamus klausi-1 
000,000 bedarbių; o Įtiek, gir- i mus: 
di, bus 1 
mynų narius? Tačiaus ištikro 
jau ir dabar yra virš 10,000,- 
000 bedarbių rankpelnių.

19 BILIŪNU VERTA NEJU­
DINAMOJI NUOSAVYBĖ

LAISVI

LIETUVIS GRAB0R1US

patar- 

ir už 

Šalną,

Rock Island, HL— Čionai 
subankrutavo keturi ban-j 

i kai. The Central Trust ) 
and Savings bankas nuneše! 
$7,000,000.

Norintieji ge­

riausio

NUMAŽINTOS Į, ABI PUSES .KAINOS

I KAUNĄ IR ATGAL
PER HAMBURGĄ

$173-50
U. S. Karo Mokesčiai Atskirai 

TREČIA KLASE ANT VISŲ MOŠŲ LAIVJ

Pradedant RUGPJŪČIO (AUG.) 1 D. 
Del informacijų kreipkitės j lokalinius mūs agentus.

Hamburc-American Line
39 BROADWAY. NEW YORK

na viro o 

žemų 

nuliūdimo va­

landoje šanki- 

tea paa:

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ 
162 Broadway

St)UTH BOSTON, MĄSSl 
RėMiddncęA: 13 West'3rd |

Į Tcl.i ko. Hohiun '03644V

DROOKLY

Bell Phone, Poplar 7545

-A. F. STANKUS
' G RABORIU S-UNDERTAKER 
libalnuHaojn Ir laidoja noa'rualui ant 
visokių kapinių. NorlntlaJI geresnio p*> 
UųnaruBO ir ai tomų kalną nullOdiwo 
valandoje Aaoidt&i paa atana. Pm ■■■• 
galite gauti loto* ant v lenkių kapinių kvo

1023 ML Vernori .Street 
■| PhilHdelpHriL P&.

ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ'

M o derniskia u s i 
38-40 STAGG STREET, 

JVL Balch arui t. Šovini likit*

P. L .F. Antro

pndėjus dar jų šei- d) Šaukimas New Yorkol 
,vj!1 apielinkės darbininkiškų kuo-; 

pų ir organizacijų bendros 
Į konferencijos.
j (2) “Laisvės,” ‘‘Vilnies” ir 
A.L.D.L.D. vajaus klausimas. !

(3) Darbininkų mokyklos i 
I suorganizavimo klausimas. I 

Dar kartą primenam, būki-'

Siuomi primenu aavu draugams, jog ai vis d* f 

praktikuoju savo profesiją, 
iripiaus antrašas buvo 271 Berry Si. 

Dabar mano ari trakai).

NUŠAUTAS SLAPTAS
ATEIVIŲ GABENTOJAS

NEW YORK. — Taksa vai- __ 
dyba, apskaito, kad Didžiąją- (jįjįįriki 
me New Yqrtae namai ir kito­
kia nejudamoji nuosavybė esą 
verti $19,000,000,000f

BROOKLYN. — Nežinia 
kas ntižovė Lurt:ngą gėlių 
IprautavėS savininką Franką 
Fuzzo, Red Hooke. Manoma, 
kad jis priklausė kompanijai, 
kuri slapta gabeno ateivius i 
_ ir kad jį nužudė na­
rys priešingos kompanijos, va­
rančios tą patf slaptą bizni

DR. H. MENDLOWITZi \
2221) Amnųe J, Brooklyn, N. Y.

MIDWOOD MM!

iNEVINS BUŠU UNIJAI
i Pigu, Paranku ir Nępavo-
■ jinga Važiuoti 
iTikietų kairia tarpe New 
’ Yorko ir kitų miestų 
I sekama
I Philadelphia ...
I Baltimore . . 11 
I Washington . . 
I Atlantic City . 
į Boston ... <«./ 
I Pittsburgh ..» . 
J Detroit ...... 
| Cleveland .... 
j Chicago ..........
į St. Louis ... . 
1 Kansas City . .
• Los Angeles . * 

Pnrknnt I

BEDARBIAMS ŽADAMA
MAISTO PAŠALPA

.. .$ 2.Q0 

... 4.5Q 

... 5.25 

... 3.G0 

... p.oo 

. .. 9.§6 

. . . 15.50 

. . ; 12.50 

. ; . 19.75 

.. 22.00 

. . . 26.50 

.. 57.00 
Perkant Į abi pusi tikie- 

tus, duodame nupiginimą. 
Parankus važihvimaa ir pi­
gios kainos j visas Jungtinių 
Valstijų dalis.

NEVINS BUS LINES 
111 W. 31st Street, 

New York, N. Y. 
Tel. Chickerrng 1600

’.NEW YORK. — Labdarys 
rbęs kpmifiionierhis Taylor pra- 
\iteša, kąd neturintioms ko val­
gyti boca--’_
tikintai $2 bei 

,fids tiksėtais 
maisto is 

lOdo grpįeriiin. 
HTriall'ix i

{lankęs į atmuš istii's, ar “būti­
nai reikiaĖk tą'da policijos 
vfrSthfnkaš duosiąs tfkiėtą. Bet 

’nieko nežada tūkstančiams 
b^dai’biu, kurie neturi visai

i klos paątogės.

arb'ihms bus dalinama 
,S4 vęrtėą; su 
ffalimn būsią 
10,000 iki i'5r 
Bčit pirm flub- 

jįiėtit hTietą, policmanas atši-

policjjai jatmiiol:
Bell ir prfeipažirio prie pas-j 
maugimo jaunos vergines, 
TcubcT. Sako, kad kur till 
jih-eidavęs, visnemet maty­
davęs Vizų atliieiptas akis į 
jį l^dpo, j žmogžudį.

UETUVISKAI-AMERJKONKKA AUTOMOBILIŲ KOKYKIĄ
įsteigto jau 25 Mftiai

Minas AutnnnibiHu .riechaniky ir Aofdrių
IA?iuv>kinkite naujaueios rūšies mo* 

demiSkoj jrein^toj Amato Mokykloj, 
Bend ra sai taikymo darbas, jjraktiŠ’

7 abėlnl pertai- 
sudėjimaą Ir iš- 

rūšlų motorų;
m«ą-

ka& šapo! lavjjpma^ 
\symul, pritaikypiai; 
skirFtynuis Įtairių 
elektrinės sistemos,, bn tari jos.
nelfti, prndėtujai (s|nrterini 1 ir el<fi 
tpps iram in tuja i. Klasės dienų ir nak* 
11 ^Ekąpertąii mokytojai.

nu muMcrpc pilno mrchnntAko kiituo
o $75 ilŪ $50 •
aini lirtibužiai Veltui
0. UakhU ir Diplomą Ųžukripih.
J vn^ ^4 fryUL iki D vok vijltor**. k 

madieniaici 10-tą vaL rytą Iki 2 vnj,'• , i
NEW YQRK A (JTO. ^WOOL

228—2nd AVENUE. Rnnip*. 14th 81. NEW V0RK. N V

tŲ 
JO-

. &h?ngizai.—čionai pribuvo 
Jungtinių Valstijų karo 
sekretorius ponas Hurley. 
Aiškus dalykas, kad šitas 
ponas atvyko j Chiniją kato 
reikalais.

New Y’ork.—National Ci-
• ty Bank ir Bank of Ameri­
ca direktoriai nutarė suvie- 

,nyti abudu banku. Suvie- 
fnyto banko kapitalas sieks 

.................... ris šimtus mi- i 
pilnijos’kepyklą, ketvirtadienį, jlionų dolerių ($2,300,000,- 
pareikąlavo kepalo duonos.! oqq\ 
Kada jjbrn duonos nedavė, jis1 7* 
išsitraukė peili; kai kurie kos- 
tumeriai labai persigando, ir 

•vienas su šilpna širdžia Čia pat

MIRĖ DEL IŠGĄSČIO

BROOKLYN. — Bedarbis 
Henry McHair, milžiniškas vy-i 
'ras 6 pėdų ir 2 ęolių augščio,! 
htėjęs į Larsen Baking Korn-1 du bilionu ir tr

ROJAUS
RECEPTO TABLETAl

NEKENTEKIT NUO SLOGŲ
i.f ■ »i

Tegucigalpa, Honduras.
! Čionai jūrose Staiga dviejo- 

i se vietose pradėjo dideli 
■vandens kamnoliai lėkti 
augštyn. Žmonės labai pel*-' 

isigando, nes manė, kad už-; 
lies miestą, arbą kad tai j 
yra ^emęs. drebėjimo ženk- 

! las. '. ■ *

Lietuvos. Darbininką ir Kaimo 
Uiednuomenes Dvisavaitinis Laik- 

t : raštia (su paveikslais) : : i

“BALSAS”

yra

bei

rių

A. LUTVINAS
laiko LINKSMIAUSIĄ UŽEIGĄ ELIZABETHI£

2-S!|3a

R

Liudvikas Kctaflčis, Bičių Apgultas

8

JUOZAS KAVALIAUSKAS

|i

L u t v in’s Hali 
plačiai Žinoma 
tik Ellznbetho, 
It kitų miesto lietu- 
viams ir svetimtau­
čiams virš 20 metų. 
Taip pat laisniuotas 
Real Estate^—pirki­
mui ir pardavimui 
namų ir žemių, 
taipgi Įvairių biz­
nių. MQ.sų patarną- 
vimas prielankus.

02 S. PARK ST., KAMPAS FRONT STREET, ELIZABETH, NJ. 
Te). Trinity 3-8720

TYRAS NATŪRALUS MiDUS
4 . > ?. vJ • rCi... , x

’Kas Norite Ttkio Nešildyto Medaus, Tikrų 
Sunerto nuc Grynų Žolią. Žiedą

Tikras 'Diedui.yra naudingas, imogatfe sveffa U 
kaiĘo gamtiškas vaisias; ne žmogaus pada- 

rytaa,
PRISfiSfJČĮAME IR APMOK AR

5 Svarai $1.50

liams, 
stovam 
rengimams Ir t. L, 
tik 3 blokai nuo 
Staen lalanti Fer-

L L A VLNAJS

O®

šįai

VIENINTELĖ AMERIKOJE LIETUVIŲ

AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA
825 E. 14th STREET. Near lai Avenue NEW YORK CITY

Thud pu laiku išmokiname 

rinką kas link AUTOMO­

BILIŲ MECHANIZMO. 

Praktiku ant vielotu

IlardyniMa. wu|al»yiTia*. «upra>i tiektrik^ Ir ir th11btI«»<.
Ir dUum RŪtdmoLiiio; moklnoxa dienomis tr vakarais Uatuviu ir anglį) kailosa 
ilokvtcdMls yra t>mdB ek,pertai-L. TICHNIAV1CTUS. B. J. V AITE VN AS ir kiti. 
Leidimą (JLInnke) ir Dipicmą gvaranlnojame gž malą o£mok«st|. Mes padedam 
kiekvienam prie pirkimo karo, utairaftymas ( mokykla klekvtvfią dieną nuo kz ryta 
Iki k-fatl valandai vakarą NediJioje nuo..10 ryto Iki 2 vai. po pietų.

COSMOPOLITAN AUTO SCHOOL
12* E. I4th STREET Near 1st Avenue NEW YORK UTY 

Telephone, Algonquin <-4049

■ — ................. ....

Viena dėže už 35c, tirys dėžės už $1.00
Prašome prisiųsti man._--------- .dėžę ar dėžes ROJAUS TAB-

LĖTŲ už <----- —, kuriuos šiuomi prisiunčia.

ROJaŪS TABLTTAI yra labui pageidaujamas 
paliųosuvimcs nuo slogu, kosulio, karščio ir galvos 
Skaudėjimo. ! Jos paliuosiioja vidurius—pralaužia 
šalti ir prašalina slogų bakterijas.
SLCJGOSi YRA PAVOJUS—VlfeoftlOSE SLOGOSE—NES JOS 

VEDA PRIE PLAUČIŲ UŽDEGIMO
RŽUAlis RECEPTO TABLETAl negadina vidurių ir nekenkia 

nervų sistemai, nes juose yra Iš didelio skaičiaus—s VIEŽI AU ŠIA 
^-TYRIAUSIA IR LABIAUSIAI VEIKIANTI—SUDĖTIS.

Jie yra išdirbami lietuvių j Stintos ir žmonių j vertinami visur.
Prisirenkite save prieš Šaltį šią žiemą, Įsigydami dėže ROJAUS 

TABLETŲ; turėkite juos savo namuose. Nelaukite—eilute pas sa­
vo aptiekorių, reikalaukite Jų ir neimkite kitokiu. Jei jis neturi jų, 
tai ispildykite Žemiau paduotą kuponą ir pasiųskite mums.

Vardas Adresus Mimi y*

Prašome prisiųsti mums vardą ir antrašą Savo aptickos. 
. BLUE ROSE LABORATORY

OS Bond Street Elizabeth, N. J.

Duoda daug Žinia iŠ Lietuvos 
darbininkų ir kaimo biednuo-

Adrenas užsisakyt “Balsą: Tilsit 
Pr., Memelstr. 26, “Balso” Redak­
cija, Max Laborios. Germany.

Kas užsisako “Balsą," tas 
tuom pat remia Lietuvos dar­
bininkų spauda ir padeda jų 
kovai prieš faliniu valdžią, 
menės gyvenimo ir fašistų 
darbų. Kiekvienas Amerikos 
darbininkas ir darbininkė pri- 

| : valo užsisakyt “Balsą.” :

“BALSO" KAINA AMERIKOJE:
Metams » • 4 7 , |1.50 
Šešiems mėnesiams , M .80 
Pavienio num. kaina . .05

t

miestas

Prąšome prisiųsti man . .. . .svarų tikro medaus už 
$....... .\šiuomi prisiunčia ii’ minėtą mokesti-

vardas ’ . adrisas
Laiškus adrfėudkit sekamai:

ROMAUS BITININKYSTĖ
57 Battery Št, n Abingtom Maw.

PERSIUNTIMĄ

10 Svarą $2.90
Laisniuotas Graborius

Pennsylvania ir New Jersey Valstijose 

Užtikrinu, kad mano patarna­
vimas bus atatinkami a tįsias ir 
už prieinamą kalną. Nuliūdi­
mo valandoje, prašau kreiptis 
prie manęs sekančiu 
1439 SOUTH 2ND 

PHILADELPHIA,

antrašu:
STREET
PA

Telefonai: Bell — Oregon 6136

Keystone — Main 1417



Puslapis šeštas LAISVI! šeštadienis, Spalių 3, 1931

VIETINES ŽINIOS
! girsite joj skardžių, kovingų 
; dainų.

Aido Choro: Komitetas.

1 SUSIRINKIMAI

—-- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -—- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -J Paliuosuoti Bedarbių
Visi Demonstruokite Šiandien už Politinių .Sukraustytojai Atgal

Kalinių Paliuosavimą!
NEW YORK.

skaičius darbininkiškų organi­
zacijų dalyvaus šiądien, suba-

NEW YORK. — Graikas 
bedarbis Bardoulas su moteris 
ir trimis ’mažais kūdikiais bu­
vo išmestas į gatvę už neužsi-

Didelis Į prie kurių turi prisidėti ir lie-J mokėjimą už kambarius. Be-
tuvių kuopos ir draugijos. (darbių Taryba'su kaimynais 

šiandieninę demonstraciją Į darbininkais sunešė jo rakaii-
‘ dus atgal, ir Bardoulas vėl ap- 
sigyvenp. > Po kiek laiko savi­
ninkas su policija ir keliais

MASPETH, N. Y.
L.D.S.A. 91-mos Kuopos mėnesinis 

susirinkimas įvyks pirmadienį, 5-tą 
dieną spalio (Oct.) 8-tą . valandą 
vakare po numeriu 54-07—69th Lanh, 
Maspethe. Visos narės būtinai da­
lyvaukite ir atsiveskite naujų narių.

Valdyba.
(234-235)

\ RIDGEWOOD, N. Y.
A.LDtjLlJ. 55-tos Kuopos susirin­

kimas bus sekmadienį, 4 spalių, pas 
d. Bernotą, 399 Suydam St., 9:30 
vai. ryte. Visi nariai malonėkit aU 
feiti, yra svarbių reikalų aptarti. Pa- 
sistengkit ir mokesčius > užrimokėti«

Sekr. A. Sakai auska&

KRAUJO SPĘCIALISTAS
Gydau ūmiau Ir chnmlllaui vyrą ir 

motorą liga* : kraujo ir odos. 
Padarau Uty rimą s kraujo ir šlapumo.

DR. MEER
156 W. 44th St., Room 302 

New York, N. Y>
Valandom Priėmimo:

Ryte nuo 10 iki 1, Po pietą nuo. 3 
iki 9 vai. vakare 

Sekmadieniais nuo 11 ryto iki 1 pb pietų
Telefonas Ląckwanna 4-2180

rengia Tarptąutinis Darbiniu-j 
kų Apsigynimas. Tai bps pra-Į 
džia plačiausios visoj šalyj ko-

toj, 12:30 vai. demonstracijoj, [en^a .^arptąut.
Union Square. Tai demonst- Apsigymmas.

_ įįa;,d2:ia plačiausios ____—, .. . _
i/ Ivos delei politinių kalinių pa- talkininkajs atėjo išnaujo4mes- 

liuosąvimo. Per šią demonst- ti. laukan, tą žęimyną. < Bar-
racija, per kurią tūkstančiai ' 
dirbančiųjų ir bedarbių, rcil 
lauš tuoj aus ir besąlyginiai pa- 
liuosuot Tomą Mooney, penkis 
•Patersono audėjus, ILarlano 
mainierius, Scottsboro negrus 
jaunuolius ir ^Visus kitus poli­
tinius kalinius, kurie dabar 
yra kamuojami kapitalisti- 
Diūdse kalėjimuose^ < ’

r Tarp organizacijų, kurios 
oficialiai dalyvaują toj de- 
monstrącijoj, yra Darbo Vni- 
jų Vienybės,. Lyga, Newyorki- 
njs Konriunistų Partijos dist- 
riktas, kairioji Kriaučių Indu­
strinė Unija, Jūrininkų Indust-

I rįnė Unija, Nacionalė Audėjų
Uniją, Čeverykų Darbininkų f svetainėje, 15th St. ir Irving mės.
Industrine Unija, Ateivių Ap- ; Place, New Yorįe. I

. gynimo Taryba, Kultūrinei Visi lietuviai darbininkai ir,turėjo paliuosuot ir du bedar- 
* Darbininką Federacija, įvai- darbininkės, bedarbiai ir be-’.

rūs lokalai Amerikos Darbo i darbės, šiandie tuojaus po dar- 
? Federacijos ir daugelis kitų! bo važiuokite į Union Square

darbininkiškų organizacijų, I demonstraciją!

doųlai iškėlė jiems kovą; Bar- 
doulama padėjo 'darbininkai ir 
bedarbiai kaimynai. Tuo1 bū­
dų ir vėl 'bųvd apsiginta nuo 
išmetiirio.i i Bęt užtat liko areš­
tuota r^ika| Bįardoulų 4 šeimyną. 
Teiąme ją* pfynė Tarptautinio

BROOKLYN, N. Y.
A.P.L.A. 22-ros kuopos susirinki^ 

mas bus pirmadienį, 5 d. spalių; . 
“Laisvės” svetainėj, 8-tą va|. vaka-J 
re. Visi nariai ateikit ir naujų at> 
siveskit. A. Baltakis.

» . - (234-235)

DYKAI FOTOGRAFIJA!
Kurie nusitrauks daVo 1 fotografi­
ją per September menesį, tiem 
duosiu dykai , vieną, paveilęsįą dy­
džio 8x10.

LORIMER RESTAURANT
LIETUVIŲ VALGYKLA 

Visokių Rusių Šviežus Valgiai, Gaminami 
Lietuvišku ir Amerikonišku Stilium

SYKI ’ATSILANKĘ4 PĖRSITIKRINSIT

Pabandykite!

SAVININKAI MARČIUKAI
417 Lorimer Street, “Ųaisvės” Name

BROOKLYN, N.,. Y.

raciją bus taipgi numaskuoti 
Mustės “socialistai,” lovesto-į 
riiečiai ir Įvairūs prigavikai iš 
DArbo Federacijos'vadų,! kurie 
stengiasi pdkrikdyti platų ma­
sinį judėjimą, pdi4 kurį yra<reį- 
kąjaujama tuojaus paliuosuot 
minėtus ir kitus politinius kan­
kinius. ' * )

ši demonstrhčija, be to, pa­
tarnaus, kaipo'visų darbininkų 
mobilizacija į didžiąją politi-1 teths buvo žadėjęs jam $25 
nių kalinių apgynimo konfe-Į apsimokėti už kambarius, bet 
renciją; o ta konferencija bus nei cento nedavė; ir teisėjas 
laikoma sekmadienį, 10 vai.’Louis Brodsky jautėsi (prispir- 
rytą, spalių 11 d., Irving Plaza’tas paleist Barddulus be baus- PARSIDUODA restoranas arba įpi-

“_  kalingas partneris. Turiu du bizniu,
Po nanaSiai kovai iaismaa ut sunku Pažiūrėti. Biznis jdirb- i o panašiai Kovai teismas ta3; gera pi.0(?a. Kreipkitės po No.

u. - 63 York St., Comer Adams St.,
bias, kurie dalyvavo sunešime . Brooklyn, N. Y.
atgal išmestų baldų bedarbio___________________ -235)
Ilarrio Bellas šeimynos.

PAJIEŠKOJIMAI
PĄJIEšKĄU pasininko prie grosėr- 

nės ir delikatesfc^if krautuvu. Qa- 
___ ,__ _ ___ r___ -___ < Ū bUti Ir ner>atyręs, tik turi? būti 

Darb. Ausrgynhho- advokatas ( blaivu^, au visai mažai pinigą prisi^ 
k? k 4. i 14.1 • 4ėti, arba pati pirkti. Pne^asų mi- Jacques Buitenkant. Be kitko, i įinosit ant vietos. Kreipkitės» po 

Bardoulas pdsakė, jog Tam- No. 60-4B—<>Bth Lane, vienas blo- 
many bedarbių Selpimb komi-1 ^P°nd Rd., Ridgewood,

J- - I ’ ’ ' (234-236)

PARDAVIMAI

Kas Buvo Spartakas?
i Darbo Unijų Vienybes 
Lygos Didysis Balius

PARSIDUODA Lunčh Room, biznis 
išdirbtas per daug metų, geroj vie­
toj, prie pat laivų prieplaukos.

Pardavimo priežastis—turiu du biz- Į 
niu ,tat negaliu prižiūrėti. Kreipki-1 
lės po No. 151 Furman St., Brook-1 
lyn, N. Y.

(232-234)

Tai darom 

j t i k irimui
17 * < J > -

, kostun^ęrįų, 
r j o g mes 

isarie spe­
cialistai sa­

vo profesi­
joj^

F. KLASTON’S STUDIO 
499 GRAND STREET 

BROOKLYN, N. Y.

MEDICINOS DAKTARAS x ,

B, BAGDASAROV •
■ 200 Second aVc;

f Tarpe 12 ir L3 joralvlą ' » -
GYDAU: KRAUJO IR LYTINIŲ 

ORGANŲ LIGAS
VrdandtM. 'iMijjrns(amof4 dienomis ' nuo 1 11 
Vyto iki 1 po pietų. Vakataia nuo '5 iki 
S vai. SikmadiAdals/ nuo; ;11 ryto iki 
41 vai. po pietų.

Talei. ALGANQUIN 4-82B4

Kas buvo Spartakas, svar­
biausias veikėjas toj istoriškoj Į bes Romos visoj valstybėj bu- 
dramoj, kurią vaidins Aido i 
Choras?—o tas vaidinimas bus 
šį sekmadienį, spalių (Octo­
ber) 4 d., 3:30 vai. po pietų, 
Labor Lyceum svetainėje, 949 
Willoughby Ave., Brooklyne, 
N. Y.
, Spartakas nėra pasakiška 
figūra.. Tai asmuo, per Kurio 
pastangas ir drąsą, paskuti­
niajam širptmętyj prieš k riks-

T04 metais pirm krikšįčiony-
NEW YORK. — šiandien, Į ----- Į

8-tą vai. vakare, atsidaro di- lUJLXJLlJLLU^^
I/irraics i rv 1dysis balius Darbo Unijų Vie-’ 
nybės Lygos, Rockland Palace,' 
155th St. ir 8th Ave. Akto- j 
rial iš Darbininkų Laborato-I 
rijos Teatro suvaidins revolip- 
ęinį vaizdelį. John Reedoj 

i Kliubo .artistai pieš kankatū- 
|ras; bus puiki džiązzo orkės- 
ltra šokiams jr šiaip įvairių pa-j 
[markĮiiimų. Tikietas išanksto

vo tik apie 2,000 turtingų 
žmonių; plebai (prasčiokai) 
gyvendavo almužnomis ir šiaip 
valkiodavosi. Vergų padėtis į 
baisiai buvo sunki.

Spartakas pradėjo atakas j 
ant prįešo, Romiečiai buvo, 
pup(iękty jų daug* pafemg’W... v.„

i laisvėn. Tarpe Tielaisveh pa- ' o ipfie . durų 60c |
^LiųyųsLųjų ( Jj.uyo, daug ir' dii| . ' ________

KtoTk'^ooblyiio RinkimŲ Kampa- į 

ir._ ii. -v-- -ū i ‘'ifijos ir Daly Workerio
istorija, kaipo tokia, bus nail- ru<?^e miizlniska^ rungtynes,n i ; . čU-J’ _ 
- ■ DU Knsso mirties. IBaiiKietas Šiandien

Kuliais nie- Sukvietę vergus gladiatorius ir j BROOKLYN. 
1^, js™ j j 2.1,1

Spartakas girniųbuvo Paversti loštVgladiktorių bankie.tą "Y. W. 
Įsi-.roles. Ir patricijų ir kuni-i flushing Aye. 

gaikščių tuo būdu. išsivarstė 
kardais suvirs 300. ;

Spartakas, Užkariavęs Turi- 
ją, paskelbdamas ją laisvu 
uostu ir miestu, panaikino 
naudojimą aukso ir sidabro, 
nustatė visokių pragyvenimo 
daiktų kainas, kurios būtų pri­
einamos visiems ir išleido vi­
są eilę geni įstatymų.

Spartakas dainuoja vergams

Malonūs Rūkyti!
Gerbiami Gerų Cigarų 
Mylėtojai!

Kaip Brooklyne, taip ir 
kituose miestuose, t biznio 
užvedimuose, kur rūkymui 
medegos yra užlaikomos, vi­
sur reikalaukite

Naujokų Cigarų

TeĮefoųa^; S.tagg JJ-9105

DR. A. PETRIKĄ
PETRICK

221 S. 4th SL,Brooklyn, N.Y. 
,X-SPINDŲLIŲ DIAGNOZA 

GAZO ANESTETIKĄ
VALANDOS:

Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare. 
Penktadieniais ir gventadloniais 

< 1 tik susitarus.

JONAS STOKES; 
Fotografas

Savb naujojo, 
modemiškai j- 
taisytoje studK 
joje fotografuo-1 
ja *ir daro pa*^ 
veikslus pavi^1 
njųl . ypatų ii 
grupių.

Atnaujina se^ 
nūs if krajavus 
išdirba s ui y g 

stiliaus.• Amerikoniško _______
Geras Darbas ir žemos Kainos

Įsitėmykite Studijos antrašą 
JONAS STOKES

512 Marion SL, Brooklyn, N. Y. 
Kampas Broadway 
TeL, Dickens 2-1182

SKAITYKIT, PLATINKI 
“LAISVĘ.”

Telephone, Greenpoint 9-2820
Telephone, Itagg 2-4401

^čionybę btfvo suvaldibti tokią i
vaidrikua; kurią .pasiliks Uto- ra^, ąžj. mu^uąymą J 
yljca puslapiuose, tol, kol pati [ - HS^l
lo«.u|x^a, njai|/v vvj^ice, .mmo uau- . > ' ,
dpjamą rfisipažinfrnuį su žmo^’Panu.ne{init}1. 
Bijos praeitimi. I—
tais .Spartakas gimė, istorijoj ’įiepe, jiem žiūrėti^ ii£patricija5 

' tierąndąmę. 1 \
Trakijoj nomadų šeimoj.
yeržę romiečiai j Trakiją, pa- 
šigriebė Spartaką ir, parsiga­
benę. į Italiją, rpieste Kapu- 
joj, atidavė jį į Lentulo at­
letiškų žaismių mokyklą mo­
kintis gladiatorium. Sparta­
kas, mat, buvo nepaprastai 
gražus ir stipraus sudėjimo vy­
ras.

^mokintas vartėti ' ginklą, 
rungtis scenoje su lutais ap-Į 
ginkluotais vyrais - gladiato- ! gladiatoriams.
riais, Spartakas linksmino per- j jjesu laisyas, kol kiti 
tekliuj permirkusią tų laikų | Gladiatoriai, vergai 
Kapujos, Romos ir kitų mies- [Nemato saulės, pavergti—- 
tų diduomenę, kuriai didžiau-;Atminkit ta, draugai!
sias smagumas buvo žiūrėti į . Nesu laisvas, kol scena 
kitų kančias. Sakoma, kad net.cįrke plaunama kraujais

_ Draugų ir brolių. , .gana!
amfiteatro, Atkeršysim kardais!...

. r— šį vakarą 
komunistų šešta Sekcija turi | 

~ Kliube, 795 j 
Bus įvairių ’ 

najnie gamintų ,valgių ; šokiai, Mokytojauja 
muzika, dainos. Bus taipgi I Autorizuotas

Petras Ną a j okas 
Savininkas

Tai 
lietuvių* 

ISDIRBYSTftS 
CIGARAI

JONO ARBA*
PETRO

Kainos po
10c ir 15c

J. Garšva
Graborius

UNDERTAKER 
LAIDOTUVIŲ DIRBKTOnUB

libaiBamuojH ir laidoja ncunirudluj 
ant visokių kapinių; panamdo au­
tomobiline ir karietas veselijomsį 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

416 Metropolitan Avenue 
„ ’' (Arti Uarcy1 Av^me) “J

' BROOKLYN, N. Y.

GEORGE
Pianistas

NOBILETTI, 
ir Mokytojas | 
nuo 1921 metų.l 

,. _ ___ ir paliudytas
[dalinama dovanos daugiausia įNėw York Universiteto moky- 
I surinkusiems piliečių parašų ti piano. Lekcijas duoda stu- 
IKompartijos kandidatams, dijoje arba mokinių namuose. I + q i nm *• Vkirn i -r n i * * rl o n rri o noi n[taipgi upraizaiM daugiausia 
, gavusiems aukų Daily Worke- 
riui. Lietuviai darbininkai | 
yrą kviečiami skaitlingai atsi-
lankyt j šį programinį bankie- 
tą.

Mūšų išdirbystė savo ci­
garų gerumu įsigijo popu- 
liarišką vardą visoje plačio­
je Amerikoje. Mes prista* 
tome savo garsiuosius ciga- 
rus ne tik į artimesnius mie­
stus, bet ir į tolimesnius. 
Prisiunčiamee pašta pigiai ir 
greitai.
P. J. Naujokų Cigarų 

Dirbtuve
361 Broadway,

Brooklyn, N. Y.

ir po šiai, dienai Kapujoj ran­
dasi griuvėsiai f 
kuriame Spartakas grūmėsi, iš- 
£udydair)as daugybę savo 
draugų. Kapuja tais laikais’po nugalėtos; jis^pate sužeis- 
buvo didelis ir. svarbus mies­
tas. }t Be kito, ,jią buvo pagar­

sėjęs prirupširpu kovai gladia- vo nukryžiavdta, 
torių, kurie iš ten būdavo par-’mielai 2 000 

’duodami kitiem miestam ar­
ba asmenim.

Ruošdami gladiatorių rung­
tynės, patricijai-bajorai staty­
davo jhos sulig tautų. Tas su­
keldavo publikoje’ gilesnį susi­
domėjimą ir’ privesdavo net 
prie nepaprasto entuziazmo, 
nelyginant, kaip šiandien sta­
toma boksninkai, 
1 510 metais pirma krikščio­
nybės; ntivertus nuo sosto ka­
ralių t Tarkvinijų Puikųjį, Ro­
ma tapo apskelbta respublika. 
Vyriausiais valdžios organais 
buvo senatas ir du konsulai. 
Romoje visi piliečiai turėda­
vo balsavimo teisę.

Vėliau Spartako spėkos

Balius su Pamar ginimu 
Šeštadienį Spalio (October) 24, 

Liet. Piliečių Kliubo Svetainėje, 
80 Union Ave^ Brooklyn.
Pradžia 7-tą Vai. Vąk.

Rengia J. Bąltrdkevičiausį 
Orkestrai ; į J 

pžanga 500 | ? i •

I $2,500 BĖLA Už DVI 
iKANARKAS

BROOKLYN. — Už pavogi- 
mą dviejų kanarkų iš kaimy­
nų kambarių tapo areštuotas 
ir po $2>500 parankos padėtas 
tūlas George Blunder.

ta-
(Daugiau vietos žinių 5-tam 
puslapyje).

STUDIJŲ ANTRAŠAI:
929 BROADWAY 

BROOKLYN, Y.
Tel.: Pulaski 5-1538

981 BROADAWAY
BBOęKLYN, N. Y.

Tel.: Jefferson 3-6993

1763 CROPSEY AVENUE 
TeL: Bensonhurst 6-6631 

BROOKLYN, N. Y.

Del sutarties ar pasimaty­
mo su-mokytoju NOBILETTI 
rašykite arba telefonuokite į 
artimiausią studiją, kurių ant­
rašai augščiau paduoti.

tas mirė; Apie 6,G00 vergų J 
paimtų į romiečių nelaisvę bu-l 

, kuomet ro-į 
miečiai net 3,000 savo belais­
vių atrado g^viis ir1 sveikus Į 
vertų ktovyklbjė..." i ) 

šitaip užsibaigė ta garsioji 
spartaki’ecių kova. Spartakui 
mirštant, shrbegk vergai ir. gla­
diatoriai, dainuoja:
Ei, čion, draugai, į būrį. 
Prie kūno mūsų vado!
Jia karžygis—jis guli— 
Kovoje mirtį rado.
Kai ąžuolas, kai plienas. 
Kai kietasis granitas, 
Spartakas buvo vienas— 
Rytoj jo vietoj kitas! 
Grakchai, narsieji broliai, 
Vadai plebų biednųjų, 
Kovojo kai lig šiolei 
Mūs. vadas — prispaustųjų. 
Ginklus augštyn iškeliam 
Prie vado šalto kapo; 
Kovon vergus sukelkim 
Del jų ii’ mūsų labo! - j # >

Atsilankydami šį sekmadienį 
į /‘Spartako” vaidinima, visa 
tai patys (matysite; regėsite ir

IWUVBM
initnitnieniiniwinientiftiiftiMwtMl

GERIAUSIA DUONA
SCHOLES BAKING
z 10 SCHOLES $TR. 6IUX>KLVOY\Į^jfil

KEPAME TIKRĄ LIETUVIŠKĄ DUONĄ IR 
VISOKIUS PYRAGUS BEI KE1KSUS

Mes perkame geriausios rūšies miltus—tas reiškia, kad mū­
sų duonoj nėra jokių dažų nei chemikalų. Mūsų duoną val­
gydami sutaupysite pinigų, nes nesirgsite; tai nereikės išmo­
kėti gydytojui.

Duonai pristatome Į visas dalis—Brooklyn o ir apielinkės, 
kafp į krautuVeš taip ir į pavienius namus, taipgi siunčiam ir 
į Intus miestus-

? 10 Scholes St., Brooklyn, N. Y. ‘ 
mą iš sfenlrvės laikų ir sykiu is- Tel.s Stagg 9645 j gay, V. LUKOŠEVIČIUS]

j girdėsite tą įdomiausia dra­
ikią iš senovės laiku ir AVkiu 12-

be

231 Bedford Avenue 
BROOBŽLYk, N. Y.

MOT..LAUKUS, Fotografas
214 Bedford Ave., Brooklyn

Tęl. Greenpoint 9-7831
Geriausia Studija BroohJųne. Ateikit Peratikririfi

{Livrui! Ruska s)

o

Mes

KUNDROTO APTIEKA

Rezidencijos Adresas: 
65-02 GRAND AVENUB 

Maspeth, L. I. 
Juniper i-677tj * '

117 Union Avenue 
[(Arti Grand St) 

BROOKLYN, N. Y.

Kundroto; aptieka yra didžiausia ir periMtfMri vaistini. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir u4tikri- 
n am, kad sudėtinės Šią receptą dalys, gydytoją užsa­

kymu, yra naujos, tyros ir geriausios.

GRABORIUS 
.(Undertaker)

Telephone, Stagg 7057

Stephen Bredes, Jr 
| LIETUVIS ADVOKATAS 
į 197 HAVEMEYER STREET

Williamnhnrgh Bridge Plaza 
Brooklyn, N. T.

P. J. KUNDROTĄ, Šavlnirima

Bedford Avemre Brooklyn, N. Y.
Kamp. N. 4-tos gatvės TeL, Greenpoint 9-2017-2360-3514 

mdrpkit i| skelbimą ir prisiąskit karta ra mžsak^ma.

taip pat turime žolių ir gerą sandėli gyduolių. Kiekvieną 
kartą reikalaujant, kreipkitės:

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

(NOTARY PUBLIC)

Patarnauju visiems 
skirtumo. To)ūmas del ma­
nęs skirtumo nedaro. Ma­
nę ofisas atdiras diena* ir 
naktį. Darbą Atliekų gerai 
Reikale kreipkitės pas ma­
ne, o patarnausiu kuoge- 
riaa&iai

734 Grand Street 
Brooklyn. N. Y.

PHONE. STAGG 1^660

TWLu, 8TAGG H7I3

IO

VIDURIAI UŽKtETĘJį
Kendrick’s Herb Laxative Yra Padaryta iš 

Gryną žolių ir Neturi Savyje Jokią Chemikalą
. 7a^sta^sx.neu^tranlcla paproBfo Ir atliuosuoja vidurius ir 

gelbsti sugrąžint natural j vidurių •’ malimą, . Nereikia virint, o? tik 
sinnaifiyt su vanderiu (r užgert; einant ?gult Visiškai hekefak* 
minga^,. ir pibma duot valkams, kfldiklama, lygiai kaip Ir suaugu­
siems. , Kaina. ...... . į. į \ ; # ; ; foe., w




